INFORME DE EVALUACION TECNICA

Al: Comité de Compras y Contrataciones de la Camara de Cuentas de la Republica
Dominicana
De: Lcda. Betionny Soriano

Perito Financiero

Ing. René Eugenio Damir6n
Perito Técnico

Lecda. Ambiolis Antonio Pérez Tolentino
Perito Técnico

Sr. Jeudy Angel Soto
Perito Técnico

Lic. Carlos David Betances
Perito Legal

Asunto: Informe de evaluacion técnica de las ofertas del procedimiento de Comparacioén
de Precio, identificado como CAMARA CUENTAS-CCC-CP-2024-0002 para

adquisicion de materiales de oficina.
Fecha: 4 de abrilde 2024

En fecha 18 de marzo de 2024 a las 2:38 p.m., se procedid a realizar la evaluaciéon de la
propuestas recibidas para el procedimiento de Comparacion de Precio, identificado como
CAMARA CUENTAS -CCC-CP-2024-0002, considerando los requerimientos de validacion
y verificacion del “Sobre A”, respecto a las documentaciones legales, técnicas y financieras,
detallados en el mismo.

1. PERITOS

Conforme el acta CCRD-CCC-2023-039 del Comité de Compras y Contrataciones de la
Cémara de Cuentas de la Republica Dominicana, las siguientes personas fueron
seleccionadas como peritos técnicos para el procedimiento de Comparacion de Precios,
identificados como CAMARA CUENTAS-CCC-CP-2024-0002 para adquisicion de
materiales de oficina:

» Lcda. Betionny Soriano
Perito Financiero

» Ing. René Eugenio Damirén
Perito Técnico
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» Lic. Ambiolis Antonio Pérez Tolentino
Perito Técnico

Y

Sr. Jeudy Angel Soto
Perito Técnico

» Carlos David Betances
Perito Legal

2. RECEPCION DE OFERTAS PARA EVALUAR ‘\O/l %)
Val
En fecha 18 de marzo de 2024 a las 2:38 p. m., se recibié en formato digital, las ofertas /TJ
técnicas de los siguientes oferentes: e
ol
» Gedesco, SRL W\

» Importadora Coav, SRL M
» Suplimade Comercial, SRL \)\
» Supligensa, SRL §

» Offitek, SRL

. N

» Suplidora Renma, SRL NN

S

3. EVALUACION LEGAL DEL SOBRE “SOBRE A”

La evaluacion dela documentacion legal se realizo bajo el criterio de(Cumple/No Cumple),

conforme al numeral 2.14 del pliego de condiciones especificas del procedimiento de
licitacion publica nacional, ref. CAMARA CUENTAS-CCC-CP-2024-0002, como se detalla
en el siguiente cuadro:

Copias de
Oferente | SNCC.F.034 | SNCC.F.042 | RPE TSS pen | D [ gy | SHmR | poier | Dectaractsy
PA Asamblea
y estatuto
Suplimade
Comercial Cumple Cumple Cumple | Cumple | Cumple | Cumple | Cumple | Cumple | Cumple Cumple
SRL
2 g;;;jlgcnsa Cumple Cumple Cumple | Cumple | Cumple | Cumple | Cumple | Cumple | Cumple Cumple
3 | Offitek SRL Cumple Cumple Cumple [ Cumple | Cumple [ Cumple | Cumple | Cumple | Cumple Cumple
Gedesco No No
4 SRL Cumple Cumple Cumple Siitiipile cumple Cumple | Cumple | Cumple | Cumple | No cumple
Importadora . ] 2 S -
5 Coav SRL Cumple Cumple Cumple [ Cumple | Cumple | Cumple | Cumple | Cumple | Cumple Cumple
6 Suplidora Cumple Cumple Cumple | Cumple | Cumple | Cumple | Cumple | Cumple | Cumple Cumple
Renma SRL

Leyenda: Cumple (C) / No cumple (NC)

Pagina 2 de 68



Documentos para presentar. CUMPLE/NO

CUMPLE
Oferta Formular | Cronograma de
técnica io de | entregables de
(conforme a| Entrega | los bienes
Item Oferente | las de contratado. Observaciones
especificacio | Muestras | Indicar el
nes técnicas | (SNCC-F- | tiempo total en
suministrad | 056) semanas para la
as) entrega de los
bienes.
No presentd el
1 | Gedesco CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE | cronograma de
entrega en la
subsanacién
No presenté el
Importadora cronograma de
2 Coav, SRL CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE entrega en Ia
subsanacion
Suplimade No presentd el
3 | Comercial, CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE | °fonograma de
SRL entrega en la
subsanacién
4 g‘}mm‘ge“s“' CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
5 Offitek, SRL | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
Suplidora
6 Renma, SRL CUMPLE | CUMPLE CUMPLE

Los resultados de las evaluaciones de las documentaciones legales evidenciaron lo

detallado a continuacién:

N° Oferente Observaciones

1 | Gedesco SRL No cumple - I\{o presento el cronograma de entrega
en la subsanacion

2 | Importadora Coav, SRL No cumple - No presento el cronograma de entrega
en la subsanacién

3 Suplimade Comercial, No cumple - No present6 el cronograma de entrega

SRL en la subsanacion

Segilin evaluacién técnica cumple con los requisitos

4 | Supligensa, SRL del acépite 3.14 del Pliego de Condiciones, numeral
34
Segin evaluacién técnica cumple con los requisitos

5 | Offitek, SRL del numeral 3.14 del Pliego de Condiciones.

6 | Suplidora Renma, SRL Segun evaluacién técnica cumple con los requisitos

del numeral 3.14 del Pliego de Condiciones.
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Los resultados de las evaluaciones de las documentaciones legales evidenciaron lo

detallado a continuacion:

N° Oferente

Observaciones

1

Gedesco, SRL

No cumple:

certificacion de la DGII

certificacion de la TSS

Poder de representacion otorgado ante
Notario Publico.

Declaracion jurada del solicitante ante un
notario publico.

Formulario de declaracion simple sobre
beneficiario final (FORM.DGCP.003

vV V VVYV

N

Importadora Coav, SRL

Cumple

Suplimade Comercial,
SRL

Segun la evaluacién legal cumple con los requisitos
descritos en el acapite 3.4 del Pliego de Condiciones,
(pag. 37 y 38)

Supligensa, SRL

Segiin la evaluacion legal cumple con los requisitos
descritos en el acipite 3.4 del Pliego de Condiciones,
(pag. 37 v 38)

Offitek, SRL

Segln la evaluacion legal cumple con los requisitos
descritos en el acapite 3.4 del Pliego de Condiciones,
(pag. 37 y 38)

Suplidora Renma, SRL

Segun la evaluacion legal cumple con los requisitos
descritos en el acapite 3.4 del Pliego de Condiciones,

(pag. 37 v 38)

4. EVALUACION TECNICA DEL SOBRE “SOBRE A”

La evaluacion de la documentacion técnica se realizé bajo el criterio de (Cumple/No
Cumple), conforme el numeral 3.4 del pliego de condiciones especificas del procedimiento
decomparacién deprecios, ref. CAMARA CUENTAS-CCC-CP-2024-0002, como se detalla

en el siguiente cuadro:
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Como parte de la evaluacion técnica se tomaron en cuenta las muestras entregadas a fin de
peritar la calidad cumplan con los requisitos expresados en la Ficha Técnica incluida en el
Plicgo de Condiciones.

Solo se han tomado en cuenta para colocar en este informe las evaluaciones de las muestras
de los Oferentes que segun la Evaluacion Técnica cumplen con los requisitos establecidos
en el numeral 3.6 del pliego de condiciones.

A continuacion, presentamos los resultados de la evaluacion por oferente de dichas
muestras donde se puede evidenciar quien cumple con los requisitos de la Ficha Técnica
incluida en el Pliego de Condiciones:

OFERENTE: GEDESCO SRL
UNIDAD CUMPLE
NUM. [ DESCRIPCION DE FICHA TECNICA /NO OBSERVACION
MEDIDA CUMPLE
1 GRAPADORA Unidad Material: Metalica o CUMPLE
ESTANDAR. plastico rigido.
Color: Negra CUMPLE
Tamano: 1.75 x 7.5 x CUMPLE
2.5in
Capacidad: Que grape CUMPLE
| gasta 20 hojas a la vez.
Caracteristicgs: CUMPLE Cumple
Yunque reversible, que
sea ideal para un uso
intensivo, que tenga
pestillo de bloqueo
positivo que garantice la
correcta colocacion de
las grapas, Indicador de
grapas bajas.
2 PERFORADORA UNIDAD | Capacidad: Perforade 6 | NO NO CUMPLE:
DE 3 HOYOS. a 10 hojas. CUMPLE | MUESTRA NO
Material: Acero NO PRESENTADA.
inoxidable CUMPLE
Peso del articulo: 722 NO
gramos. - Modo de CUMPLE
operacion: Manualy que
incluya ecspacio para
recolectar los
desperdicios.
Color: Negro. Orificio:
3
3 PAQ/50 Color: Clear CUMPLE | CUMPLE
transparente.

Pagina 5 de 68

N

AP

A

Ly



PORTADA
TRANSPARENTE
8 1/2X111

Tamano: 8 2x 11 pulg.
cuadrada con esquinas
para que coincida con
tamanfo estindarcarta de

papel.

CUMPLE

Caracteristica: Material
en pve rigido.

CUMPLE

GRAPADORA
GRANDE P/200

HOIAS.

UNIDAD

: Manual. -
Caracteristicas: Grapa
200 hojas o mas.
-Color: Negro. -
Maxima potencia de
grapado.

- Palanca ergonomica,
cuerpo metalico y base
de goma

CUMPLE

grapas: 23/8,23/10,
23/15,23/17,23/20,
23/24.

- 2 tipos de grapado:
cermado y abierto.

- Reserva de grapas:
110.

Profundidad grapado: 7
a 70 mm.
-Dimensiones: 97 (An) x
270 (Alt) x 357 (Prof)
mm.

CUMPLE

CUMPLE

EGA BLANCA

UNIDAD

Color: Blanco. Tamaiio:
40g, 60go 120g.

CUMPLE

Que se utilice para
papelmadera y cuero.

CUMPLE

CUMPLE

LIBRETA
PEQUENA 5X8

UNIDAD

Tamano: 5" x 8”

CUMPLE

Cantidad de hojas: 50
Uds

CUMPLE

Color: Blanca .
Presentacion: 12/1
Tipo de rayas:
Estrechas (1/4 Pulg.)

CUMPLE

Caracteristicas: Parte
superior perforada que
garantice una facil
extraccion de las hojas;
respaldo de carton
resistente para soporte
de almohadilla de
escritura.

CUMPLE

CUMPLE
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FOLDER
MANILA 8 4 X
11

CAJA/100

Tamaio: Tipo carta 8
172x11.

CUMPLE

Color: Amarillo

CUMPLE

Categoria:
Folder.Descripcion:
Pestana de 1/2 corte en
posiciones izquicrda y
derecha para anadir
etiquetas personalizadas
y facil visualizacion

CUMPLE

CUMPLE

CARPETAS DE
2!\

Unidad

Color: Blanco
Material:polipropileno.

CUMPLE

Capacidad: 2 Pulgadas

CUMPLE

Dimensiones del
articulo: 8.5 x 14”.
Tamafo: 2" Pulgadas.
Capacidad aproximada
de hasta 350 hojas
tamaiio carta.

Anillos: 3 Anillos
redondos "O",
Terminacion: Doble
bolsillos y cover exterior
¢ interno

CUMPLE

CUMPLE

PROTECTOR DE
HOJAS TRANSP.
§X11

CAJA/100

Material: Polipropileno,
Polivinilo Clorideo.
Color: Transparente.
Presentacién: 100

CUMPLE

Tamano: 8§ %2 “x 11",
Tamano carta (22 x 28
cm), 30 micras.
Caracteristicas:
Paquete de 100
protectores de hojaspara
organizar, almacenary
proteger hojas de papel
de 8.5” x 11” pulgadas
Carga superior; sin
perforar; esquinas
troqueladas.

CUMPLE

CUMPLE

10

PENDAFLEX
81/2X13

CAJA/25

Tamano: 8 %2 x 13 legal
de oficio.

Peso del producto: 2.08

onz

Color: Verde estindar -
Pestafia a 1/5

Tipo de material: Papel.
Tamaio: Legal.

CUMPLE.

CUMPLE
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11

CLIPS No. 2

caja/100

Nombre del Producto:
clip metalico# 2
TAM.50MM CJA X 100
UN. Descripcion:
CLIPS METALICO # 2
TAM.33MM

CUMPLE

NO. 2

Caja con 100 clips.
Que no se oxide. CJA
X 100 UNI DIMERC
Grupo: CLIPS .
CLIP ESTANDAR

CUMPLE

CUMPLE

12

LAPICERO
AZUL

caja/l12

Nombre comercial:
Boligrafo.

CUMPLE

Descripciéon: Boligrafo
clasico con cuerpo
transparente para poder
visualizar la tinta. El
color de la tapa y el
botdn indican el color de
la tinta. Tapa con clip
del colorde la tinta. La
Forma debe ser
cilindrica o exagonal.

CUMPLE

Material: Polipropileno.

CUMPLE

Presentacion: Cajas de
12 unidades

CUMPLE

CUMPLE

13

MARCADOR
PERMANENTE

Unidad

Caracteristicas: Punta
biselada, alto
rendimiento, tinta
permanente basada.

CUMPLE

tapa y tapon del color de
la tinta, Tintas de secado

CUMPLE

Color: colores variados.

CUMPLE

CUMPLE

14

CLIPS No. 1

caja/100

Nombre del Producto:
CLIPS METALICO # 1
TAM.33MM CJA X 100
UNI DIMERC
Descripcion: CLIPS
METALICO # 1
TAM.33MM CJA X 100
UNI DIMERC Grupo:
CLIPS

CLIP ESTANDAR

NO. 1

NO
CUMPLE

CUMPLE
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Caja con 100 clips
Pulido con acabado
brillante. galvanizado.
.Que no se oxide.

Que sea ideal para
sujetar documentos.

Unidad de venta: CAJA

CUMPLE

15 TIJERA DE unidad Uso: Uso especifico pam | CUMPLE | CUMPLE
OFICINA carton, papel o tela.

Caracteristicas: Acero CUMPLE
inoxidable, mango de

plastico, remache

ajustable.

16 PENDAFLEX 8 'z | caja/25 Tamafio: 8 Yax 11 CUMPLE | CUMPLE

X11
Peso del producto: 2.08 CUMPLE
onzas
Dimensiones: 11.7 x 9.3
x 2.4 pulgadas
Color: Verde estandar- | CUMPLE
Pestafia a 1/5
Tipo de material: Papel | CUMPLE
Tamaiio: LetterTamanio | CUMPLE
del papel: 8-1/2x 11.

17 CORRECTOR UNIDAD | Color: Blanco. NO NO CUMPLE:
LIQUIDO CON Contenido: 20ml CUMPLE | MUESTRA NO ES
BROCHA Caracteristicas: Fluido CUMPLE | CORRECTOR

CON BROCHA.

de correccion de alta
calidad, secado rapido.
Corrector liquido
blanco.

A base de solventes
Féormula equilibrada de
larga duracién
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Secado rapido y gran
cobertura

Apropiado para todo
tipo de tintas ¢
impresiones

Punta suave para
aplicacion precisa
Tamaifio: 20 mL

CUMPLE

18

LAPIZ DE
CARBON No.2.

caja/l2

Material:
Madera/Carbén
Dureza de la mina: 2B
No. del ldpiz: No. 2

CUMPLE

Presentacion: Caja 1/12
Caracteristicas: Lapiz de
grafito HD No.2 de alta
resistencia, con goma de
borrar.

Estructura de madera de
forma hexagonal

No toxico.

CUMPLE

CUMPLE

19

DISPENSADOR
DE CINTAS DE
3/4

UNIDAD

- Didmetro el
Nuacleo: 14 ( 25 mm).

CUMPLE

Ancho el Nucleo:
20mm. Con plastico
resistente.

CUMPLE

Cuchilla deacero. - Base
antideslizante para
mayor estabilidad

CUMPLE

CUMPLE

20

LIBRO RECORD
500 PAGINAS

UNIDAD

- Libro récord
encuademado de aspecto
cldsico y pdginas
blancas rayadas.

NO
CUMPLE

500 paginas numeradas
y portada resistente.

NO
CUMPLE

NO CUMPLE:
MUESTRA NO
PRESENTADA.
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21 LIBRORECORD | UNIDAD | Libro récord CUMPLE | CUMPLE
300 PAGINAS encuademado de aspecto
clasico y paginas
blancas rayadas.
- 300 paginas numeradas
y portada resistente.
22 GRAPAS UNIDAD Resistentes al 6xidoe CUMPLE | CUMPLE
ESTANDAR DE Longitud de la piemna de
Ya. 1/4 »06 mm.s 5,000
grapas porcaja.
Grapas 26/6. CUMPLE
23 SEPARADORES UNIDAD NO CUMPLE:
AMARILLO - MUESTRA NO
P/CARPETAS. = ldealparahojas | NO PRESENTADA.
tamafo carta A4 CUMPLE
85"x11".
5 divisiones pldsticas NO
claramente etiquetadas | CUMPLE
porcolor.
- Que sea NO
resistente al desgaste y CUMPLE
que sean adaptablesa las
carpetas de 3 anillos.
24 SOBRE MANILA UNIDAD Tamafio: 5” x 8”. Cierre | NO NO CUMPLE:
5/8 AMARILLO. engomado. CUMPLE | MUESTRA NO
Color: Amarillo. PRESENTADA.
25 SOBRE BLANCO | unidad NO CUMPLE:
Mo 10 TR Sobres tamafio carta NO MURSLRAHO
CARTA. CUMPLE PRESENTADA.
Tamano: 8 ax 11", NO
Cierre engomado. CUMPLE
Color: Blanco. NO
CUMPLE
26 SACAPUNTAS UNIDAD NO CUMPLE:
MUESTRA NO
Producto: Sacapunta NO PRESENTADA.
Modelo: Deposito CUMPLE
Doble o individual
Material; Plastico/ NO
metalDisefio: variado CUMPLE
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Color: Variados (Segiin
disponibilidad)

NO
CUMPLE

27

CARPETA DE

3/\/\

UNIDAD

Color: Blanco
Material: Polipropileno
(Mejor calidad y
grosor).

Capacidad: 3 Pulgadas.

CUMPLE

Tamaiio de la ldmina:
8.5” x 14”.
Tamaiio: 3" Pulgadas.

CUMPLE

Capacidad aproximada
de hasta 350 hojas
tamano carta.

Anillos: 3 Anillos
redondos "O".
Terminacion: Doble
bolsillos y cover exterior
¢ interno.

CUMPLE

CUMPLE

28

CARPETAS DE

5/\/\

UNIDAD

Color: Blanco
Material: Polipropileno
(Mejorcalidad y
grosor).

Capacidad: 5 Pulgadas.

CUMPLE

Tamafo de la lamina:
e

CUMPLE

Tamaio: 5" Pulgadas.

CUMPLE

Capacidad aproximada
de hasta 350 hojas
tamano carta. Anillos: 3
Anillos redondos "O".
Terminacion: Doble
bolsillos y cover exterior
e interno.

CUMPLE

CUMPLE

29

LIBRETAS 8! X
11 BLANCA
RAYADA

UNIDAD

Presentacion: Paquete de
12 blocs de 50 paginas
rayadas

Tamafo: 8.5x 11

CUMPLE

Caracteristicas:
Separacion ancha entre
rayas (espaciado de 0.34
pulgadas), Papelde 16
libras porresma, ideal
para uso diario. Con la
parte superior perforada
garantiza una facil
extraccion de hojas.

CUMPLE

CUMPLE
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30

GOMA DE
BORRAR

UNIDAD

Gomas vinilicas para
lapiz y lapiz-tinta.

CUMPLE

* Goma plastica blanca

CUMPLE

* Libre de PVC

CUMPLE

Gomas vinilicas para
lapiz y lapiz-tinta.
* Goma plastica blanca

CUMPLE

CUMPLE

31

SOBRE MANILA
AMARILLO 9X12

CAJA/500

Tamano: 9" x 12",
Cierre engomado.
Color: Amarillo.

NO
CUMPLE

NO CUMPLE:
MUESTRA NO
ENVIADA.

32

BANDITAS DE
GOMA

CAJA/100

Descripcion:Bandas de
gomaseclasticas #18 0 20
de estiramiento
confiable. Ideal para
sujetar documentos y
otros objetos.

CUMPLE

Color: Variado
Tamano: #18 o 20.

CUMPLE

Cantidad: 100/1
Material: Caucho

CUMPLE

CUMPLE

SOBRE MANILA

AMARILLO
10X15

CAJA/500

Tamano: 10" x 15",
Cierre engomado.
Color: Amarillo.

NO
CUMPLE

NO CUMPLE:
MUESTRA NO
ENVIADA.

34

CINTA
ADHSIVA 3/4

UNIDAD

Peso del producto: 6.7
onzas Color:
Transparente.

CUMPLE

Tipo de material:
Subsrate recubierto
adhesivo

Presentacion: de 6 a 12
rollos en cajas.

CUMPLE

CUMPLE
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Tamano: % inx 1296 in
(36 yarda) 19.0 mm x
329m.

Caracteristicas: Solo de
un lado tiene adhesivo.

CUMPLE

35

MEMORIA USB
32GB

UNIDAD

Capacidad: 32 GB
Estilo: Unidad flash

NO
CUMPLE

Interfaz de hardware:
USB 3.0Velocidad de
lectura: 200 Megabytes
por segundo

NO
CUMPLE

NO CUMPLE:
MUSTRA NO
PRESENTADA.

36

REMAS PAPEL
BOND 8 21X 11

CAJA/100

Tipo: Bond

Peso: 75 Gramos
Tamafio: 8§ 2" x 11™:
21.6x27.9 cm. Tipo
carta.

CUMPLE

Color: Blanco Radiante.

Calidad: Premium

CUMPLE

Usos: Copiadora, Fax,
Impresion Laser y de
Inyeccién de tinta.
Caracteristicas: Extra-
control de humedad,
impresion de calidad

CUMPLE

CUMPLE

37

MEMORIA USB
64GB

UNIDAD

Capacidad: 64 GB
Estilo: Unidad flash
Interfaz de hardware:
USB 3.0

NO
CUMPLE

Velocidad de lectura:
200 Megabytes por
segundo.

NO
CUMPLE

NO CUMPLE:
MUESTRA NO
PRESENTADA.

38

MEMORIA USB
128 GB

UNIDAD

Capacidad: 128GB
Estilo: Unidad flash

Interfaz de hardware:
USB 3.0

Velocidad de lectura:
200 Megabytes por
segundo

NO
CUMPLE

NO CUMPLE: LA
MUESTRA NO
FUE
PRESENTADA.
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OFERENTE: IMPORTADORA COAV SRL

NUM. DESCRIPCIO | UNIDA | FICHA TECNICA CUMPL | OBSERVACION

N D DE E/NO
MEDID CUMPL
A E
1 GRAPADORA Unidad Material: Metalicao | NO NO CUMPLE:
ESTANDAR. plastico rigido. CUMPL | MUESTRA NO

E PRESENTADA

Color: Negra NO
CUMPL
E

Tamano: 1.75 x 7.5 x | NO

25in CUMPL
E

Capacidad: Que NO

grape gasta 20 hojasa | CUMPL

la vez. E

Caracteristicas: NO

Yunque reversible, CUMPL

que sca ideal para un E

uso intensivo, que

tenga pestillo de

bloqueo positivo que

garantice la correcta

colocacion de las

grapas, Indicador de

| _grapas bajas.

2 PERFORADOR | UNIDA | - Capacidad: NO NO CUMPLE:
ADE3 D Perfora de6a 10 CUMPL | MUESTRA NO
HOYOS. hojas. E PRESENTADA

Material: Acero NO

inoxidable CUMPL
E

Peso del articulo: NO

722 gramos. - Modo CUMPL

de operacion: Manual | E

y que incluya espacio

para recolectar los

desperdicios.

Color: Negro.

Orificio: 3

3 PORTADA PAQ/50 | Colar: Clear NO NO CUMPLE:
TRANSPAREN transparente. CUMPL | MUESTRA NO
TE 8 1/2X111 E PRESENTADA
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Tamano: 8 /ax 11 NO
pulg. cuadrada con CUMPL
esquinas para que E
coincida con tamanfio
estandarcarta de
apel.
Caracteristica: NO
Material en pve rigido. | CUMPL
E
GRAPADORA UNIDA : Manual. - NO NO CUMPLE:
GRANDE P/200 | D Caracteristicas: Grapa | CUMPL | MUESTRA NO
HOJAS. 200 hojas o mas. E PRESENTADA
-Color: Negro. -
Méxima potencia de
grapado.
- Palanca ergonémica,
cuerpo metalicoy base
de goma
grapas: 23/8, 23/10, NO
23/15,23/17,23/20, CUMPL
23/24. E
- 2 tipos de grapado:
cerrado y abierto.
- Reserva de grapas:
110.
Profundidad grapado:
7a 70 mm.
-Dimensiones: 97 (An)
x 270 (Alt) x 357
(Prof) mm.
EGA BLANCA | UNIDA | Color: Blanco. NO NO CUMPLE:
D Tamano: 40g, 60go CUMPL | MUESTRA NO
120g. E PRESENTADA
Que se utilice para NO
papel,madera y cuero. | CUMPL
E
LIBRETA UNIDA | Tamafo: 5" x 8” NO NO CUMPLE:
PEQUENA 5X8 | D CUMPL | MUESTRA NO
E PRESENTADA
Cantidad de hojas: 50
Uds
Color: Blanca . NO
Presentacién: 12/1 CUMPL
Tipo de rayas: E
Estrechas (1/4 Pulg.)
Caracteristicas: Parte | NO
superior perforada que | CUMPL
garantice una facil E

extraccion de las
hojas; respaldo de
carton resistente para
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soporte de almohadilla
de escritura.

FOLDER CAJA/1 Tamafio: Tipo carta 8 | NO NO CUMPLE:
MANILA 8 2 X | 00 1/2x11. CUMPL | MUESTRA NO
11 E PRESENTADA
Color: Amarillo NO
CUMPL
E
Categoria: Folder. NO
Descripcion: Pestana | CUMPL
de 1/2 corte en E
posiciones izquierda y
derecha para anadir
etiquetas
personalizadas y fécil
visualizacion
CARPETAS DE | Unidad Color: Blanco NO NO CUMPLE:
2 Material:polipropile | CUMPL | MUESTRA NO
no. E PRESENTADA
Capacidad: 2 Pulgadas | NO
CUMPL
E
Dimensiones del NO
articulo: 8.5 x 14", CUMPL
Tamario: 2" Pulgadas. | E
Capacidad aproximada
de hasta 350 hojas
tamano carta.
Anillos: 3 Anillos
redondos "O".
Terminacion: Doble
bolsillos y cover
exterior ¢ interno
PROTECTOR CAJA/] Material: NO NO CUMPLE:
DE HOJAS 00 Polipropileno, CUMPL | MUESTRA NO
TRANSP. 8 4 X Polivinilo Clorideo. E PRESENTADA
11 Color: Transparente.
Presentacion: 100
Tamano: 8§ 2“x 11". [ NO
Tamaino carta (22 x CUMPL
28 cm), 30 micras. E

Caracteristicas:
Paquete de 100
protectores de hojas
para organizar,
almacenary proteger
hojas de papel de 8.5”
x 117 pulgadas

Carga superior; sin
perforar; esquinas
troqueladas.
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10 PENDAFLEX CAJA/2 Tamaino: 8 ax 13 NO NO CUMPLE:

81/2X13 5 legal de oficio. CUMPL | MUESTRA NO
Peso del producto: E PRESENTADA
2.08 onz
Color: Verde estandar
- Pestana a 1/5
Tipo de material:
Papel. Tamarno: Legal.

11 CLIPS No. 2 caja/100 | Nombre del NO NO CUMPLE:
Producto: clip CUMPL | MUESTRA NO
metalico# 2 E PRESENTADA
TAM.50MM CJA X
100 UN. Descripcién:

CLIPS METALICO #
2 TAM.33MM
NO. 2Caja con 100 NO
clips. Que no se CUMPL
oxide. CJA X 100 E
UNI DIMERC
Grupo: CLIPS .CLIP
ESTANDAR
12 LAPICERO caja/l2 | Nombre comercial: NO NO CUMPLE:
AZUL Boligrafo. CUMPL | MUESTRA NO
E PRESENTADA
Descripcion: NO
Boligrafo clasico con CUMPL
cuerpo transparente E
para poder visualizar
la tinta. El color de la
tapay el boton indican
el color de la tinta.
Tapa con clip del color
de la tinta. La Forma
debe ser cilindrica o
exagonal.
Material: NO
Polipropileno. CUMPL
E
Presentacion: Cajas NO
de 12 unidades CUMPL
E
MARCABOR Bridad €aracteristicas: Punta [ NO NO CUMPLE:
PERMANENTE biselada, alto CUMPL | MUESTRA NO

13 rendimiento, tinta E PRESENTADA
permanente basada.
tapa y tapén del color | NO
de la tinta. Tintas de CUMPL

secado

Color: colores
variados.
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14 CLIPS No. 1 caja/100 | Nombre del Producto: | NO NO CUMPLE:
CLIPS METALICO # | CUMPL | MUESTRA NO
1 TAM33MM CIAX | E PRESENTADA
100 UNI DIMERC
Descripcion: CLIPS
METALICO # 1
TAM.33MM CJA X
100 UNI DIMERC
Grupo: CLIPS
CLIP ESTANDAR
NO. 1
Caja con 100 clips NO
Pulido con acabado CUMPL
brillante. galvanizado. | E
.Que no se oxide.
Quc sea ideal para
sujetar documentos.
Unidad de venta:
CAJA
15 TIJERA DE unidad Uso: Uso especifico NO NO CUMPLE:
OFICINA para carton, papel o CUMPL | MUESTRA NO
tela. E PRESENTADA
Caracteristicas: Acero | NO
inoxidable, mango de | CUMPL
plastico, remache E
ajustable.
16 PENDAFLEX 8 | caja/25 Tamano: 8§ Yax 11 NO NO CUMPLE:
HBX 11 CUMPL | MUESTRA NO
E PRESENTADA
Peso del producto: NO
2.08 onzas CUMPL
Dimensiones: 11.7 x E
9.3 x 2.4 pulgadas
Color: Verde estindar | NO
- Pestafia a 1/5 CUMPL
E
Tipo de material: NO
Papel CUMPL
E
Tamano: Letter NO
Tamarfo del papel: 8- | CUMPL
1/2x 11. E
17 CORRECTOR UNIDA Color: Blanco. NO NO CUMPLE:
LIQUIDO CON | D Contenido: 20ml CUMPL | MUESTRA NO
BROCHA E PRESENTADA
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Caracteristicas: Fluido | NO

de correccion de alta CUMPL
calidad,secado rapido. | E
Corrector liquido

blanco.

A base de solventes

Formula equilibrada

de larga duracion

Secado rapido y gran NO
cobertura CUMPL
Apropiado para todo E

tipo de tintas e

impresiones

Punta suave para

aplicacion precisa

Tamano: 20 ml.

18 LAPIZ DE caja/l2 Material: NO NO CUMPLE:

CARBON No.2. Madera/Carbéon CUMPL | MUESTRA NO
Dureza de la mina: 2B | E PRESENTADA
No. del lapiz: No. 2
Presentacién: Caja NO
1/12 CUMPL
Caracteristicas: Lapiz | E
de grafito HD No.2 de
alta resistencia, con
goma de borrar.

Estructura de madera
de forma hexagonal
No toxico.

19 DISPENSADO UNIDA | - Diametro el NO NO CUMPLE:
R DE CINTAS D Nucleo: 1" (25 mm). | CUMPL | MUESTRA NO
DE 3/4 E PRESENTADA

Ancho el Nucleo: NO
20mm. Con plastico CUMPL
resistente. E
Cuchilla de acero. - NO
Base antideslizante CUMPL
para mayorestabilidad | E

20 LIBRO UNIDA NO CUMPLE:
RECORD 500 D MUESTRA NO
PAGINAS - PRESENTADA

- Libro récord NO
encuadernado de CUMPL
aspecto clasico y E

paginas blancas
rayadas.
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500 paginas NO
numeradas y portada | CUMPL
resistente. E
21 LIBRO UNIDA Libro récord NO NO CUMPLE:
RECORD 300 D encuadernado de CUMPL | MUESTRA NO
PAGINAS aspecto clasico y E PRESENTADA
paginas blancas
rayadas.
- 300 paginas
numeradas y portada
resistente.
22 GRAPAS UNIDA Resistentes al 6xido« NO NO CUMPLE:
ESTANDAR D Longitud de la pierna CUMPL | MUESTRA NO
DE . del/4»06 mm.* E PRESENTADA
5,000 grapas porcaja.
Grapas 26/6.
23 SEPARADORE | UNIDA NO CUMPLE:
S AMARILLO D = Tdealpara hojas | NO MUESTRA NO
P/CARPETAS. {famaiocarta Ad cumpL | PRESENTADA
8.5"x11". E
5 divisiones plasticas NO
claramente etiquetadas | CUMPL
por color. E
- Que sea NO
resistente al desgastey | CUMPL
que sean adaptablesa | E
las carpetas de 3
anillos.
24 SOBRE UNIDA | Tamafo: 5" x 8". NO NO CUMPLE:
MANILA 5/8 D Cierre engomado. CUMPL | MUESTRA NO
AMARILLO. Color: Amarillo. E PRESENTADA
25 SOBRE unidad NO CUMPLE:
BLANCO No. Sobres tamafio carta. | NO MUESTRA NO
10 TIPO cumMpL | PRESENTADA
CARTA. E
Tamano: 8 ax 117, NO
Cierre engomado. CUMPL
E
Color: Blanco.
26 SACAPUNTAS
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UNIDA | Producto: Sacapunta | NO NO CUMPLE:
D Modelo: Deposito CUMPL | MUESTRA NO

Doble o individual E PRESENTADA

Material: Plastico/ NO

metal CUMPL

Discrio: variado E

Color: Variados NO

(Segtn disponibilidad) | CUMPL

E

27 CARPETA DE UNIDA Color: Blanco NO NO CUMPLE:

304 D Material: CUMPL | MUESTRA NO
Polipropileno (Mejor E PRESENTADA
calidad y grosor).

Capacidad: 3

Pulgadas.

Tamano de la NO
lamina: 8.5” x 14”, CUMPL
Tamanio: 3" Pulgadas. | E
Capacidad aproximada | NO

de hasta 350 hojas CUMPL
tamaio carta. E
Anillos: 3 Anillos

redondos "O".

Terminacion: Doble

bolsillos y cover

exterior ¢ interno.

28 CARPETAS DE | UNIDA Color: Blanco NO NO CUMPLE:

/A D Material: CUMPL | MUESTRA NO
Polipropileno (Mejor E PRESENTADA
calidad y grosor).

Capacidad; 5

Pulgadas.

Tamano de la lamina: | NO

8.5"x 14", CUMPL
E

Tamano: 5" Pulgadas. | NO
CUMPL
E

Capacidad aproximada | NO

de hasta 350 hojas CUMPL

tamano carta. Anillos: | E

3 Anillos redondos

"O".

Terminacion: Doble

bolsillos y cover

exterior e interno.

29 LIBRETAS 8% | UNIDA Presentacion: Paquete | NO NO CUMPLE:
X 11 BLANCA | D de 12 blocs de 50 CUMPL | MUESTRA NO
RAYADA paginasrayadas E PRESENTADA

Tamano: 85x 11
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Caracteristicas: NO
Separacion ancha CUMPL
entre rayas (espaciado | E
de 0.34 pulgadas),
Papelde 16 libras por
resma, idcal para uso
diario. Con la parte
superior perforada
garantiza una facil
cxtraccion de hojas.
30 GOMA DE UNIDA | Gomas vinilicas para | NO NO CUMPLE:
BORRAR D lapiz y lapiz-tinta. CUMPL | MUESTRA NO
E PRESENTADA
* Goma plastica NO
blanca CUMPL
E
* Libre de PVC NO
CUMPL
E
Gomas vinilicas para NO
lapiz y lapiz-tinta. CUMPL
* Goma plastica E
blanca
31 SOBRE CAJA/5 NO NO CUMPLE:
MANILA 00 CUMPL | MUESTRA NO
AMARILLO E PRESENTADA
9X12 Tamano: 9” x 127, NO
Cierre engomado. CUMPL
Color: Amarillo. E
32 BANDITAS DE | CAJA/I Descripcion:Bandasde | NO NO CUMPLE:
GOMA 00 gomas clasticas#18 0 | CUMPL | MUESTRA NO
20 de estiramiento E PRESENTADA
confiable. Ideal para
sujetar documentos y
otros objetos.
Color: Variado NO
Tamano: #18 o0 20. CUMPL
E
Cantidad: 100/1 NO
Material: Caucho CUMPL
E
33 SOBRE CAJA/S
MANILA 00
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AMARILLO Tamano: 10" x 157, NO NO CUMPLE:
10X15 Cierre engomado. CUMPL | MUESTRA NO
Color: Amarillo. E PRESENTADA
34 CINTA UNIDA | Peso del producto: 6.7 | NO NO CUMPLE:
ADHSIVA 3/4 D onzas Color: CUMPL | MUESTRA NO
Transparente. E PRESENTADA
Tipo de material: NO
Subsrate recubierto CUMPL
adhesivo E
Presentacion: de 6 a
12 rollos en cajas.
Tamano: % inx 1296 | NO
in (36 yarda) 19.0 mm | CUMPL
X329 m. E
Caracteristicas: Solo
de un lado tiene
adhesivo.
35 MEMORIA UNIDA NO CUMPLE:
USB 32GB D Capacidad: 32 GB NO MUESTRA NO
Estilo: Unidad flash | CUMPL | PRESENTADA
E
Interfaz de hardware; | NO
USB 3.0 CUMPL
Velocidad de lectura: E
200 Megabytes por
segundo
36 REMAS PAPEL | CAJA/1 Tipo: BondPeso: 75 CUMPL | CUMPLE
BOND § %4 X 11 | 00 GramosTamafio: 8 4" | E
x 11" 21.6x27.9 cm.
Tipo carta.
Color: Blanco CUMPL
Radiante. E
Calidad: Premium
Usos: Copiadora, Fax, | CUMPL
Impresion Laser y de E
Inyeccion de tinta.
Caracteristicas: Extra-
control de humedad,
impresion de calidad
37 MEMORIA UNIDA NO CUMPLE:
USB 64GB D Capacidad 64 GB NG MUESTRA NO
Estilo: Unidad flash | cumpL | PRESENTADA
Interfaz de hardware: | E
USB 3.0
Velocidad de lectura: NO
200 Megabytes por CUMPL
segundo. E
38 MEMORIA Capacidad: 128GB NO
USB 128 GB Estilo: Unidad flash CUMPL
UNIDA Interfaz de hardware: < NO CUMPLE:
D USB 3.0 MUESTRA NO
Velocidad de lectura: PRESENTADA
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200 Megabytes por
segundo
OFERENTE: OFFITEK SRL
DESCRIPCIO UNIDA | FICHA TECNICA CUMPL | OBSERVACION
N D DE E/NO
MEDID CUMPL
A E
GRAPADORA Unidad Material: Metdlica o | CUMPL | CUMPLE
ESTANDAR. plastico rigido. E
Color: Negra
CUMPL
E
Tamaino: 1.75 x 7.5 x | CUMPL
25in E
Capacidad: Quc
grape gasta 20 hojasa | CUMPL
la vez. E
Caracteristicas:
Yunque reversible, CUMPL
que sea idealparaun | E
uso intensivo, que
tenga pestillo de
bloqueo positivo que
garantice la correcta
colocacion de las
grapas, Indicadorde
| _grapas bajas.
PERFORADOR | UNIDA | - Capacidad: CUMPLE
ADE3 D Perfora de6a 10 CUMPL
HOYOS. hojas. E
Material: Acero
inoxidable CUMPL
E
Peso del articulo:
722 gramos. - Modo CUMPL
de operacién: Manual | E
y que incluya espacio
para recolectar los
desperdicios.
Color: Negro.
Orificio: 3
PORTADA PAQ/50 Color: Clear CUMPLE
TRANSPAREN transparente, CUMPL
TE 8 1/2X111 E
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Tamano: 8 ax 11

pulg. cuadrada con CUMPL
esquinas para que E
coincida con tamano
estdndar carta de
papel.
Caracteristica:
Material en pve CUMPL
rigido. E
GRAPADORA UNIDA : Manual. - CUMPLE
GRANDE P/200 | D Caracteristicas: Grapa | CUMPL
HOIJAS. 200 hojas o mas. E
-Color: Negro. - g
Maxima potencia de
grapado. U
- Palanca ergondmica,
cuerpo metalico y
base de goma 72
grapas: 23/8,23/10, O
23/15,23/17,23/20, CUMPL y
23/24. E N
- 2 tipos de grapado:
cerrado y abierto. (\.—C
- Reserva de grapas: -
110.
Profundidad grapado:
7 a 70 mm.
-Dimensiones: 97 A
(An) x 270 (Alt) x 357 j/\
(Prof) mm. .
EGA BLANCA | UNIDA | Color: Blanco. CUMPLE (i
D Tamano: 40g, 60go CUMPL %
120g. E
Que se utilice para
papelmadera y cuero. | CUMPL
LIBRETA UNIDA | Tamano:5” x 8” CUMPL | CUMPLE
PEQUENA 5X8 | D E
Cantidad dec hojas: 50 | NO
Uds CUMPL
E
Color: Blanca . CUMPL
Presentacion: 12/] E
Tipo de rayas:
Estrechas (1/4 Pulg.)
Caracteristicas: Parte | CUMPL
superior perforadaque | E

garantice una fécil
extraccion de las
hojas; respaldo de
carton resistente para
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soporte de almohadill
de escritura.

FOLDER CAJA/10 | Tamaio: Tipo carta 8 | CUMPL | CUMPLE
MANILA 8 24X | O 1/2x 11. E
1 Color: Amarillo CUMPL
E
Categoria: Folder. CUMPL
Descripcién: Pestafia | E
de 1/2 corte en
posiciones izquierda y
derecha para afadir 0
etiquetas U
personalizadas y facil
visualizacion
: A
CARPETAS DE | Unidad Color: Blanco CUMPL | CUMPLE !
Do Material:polipropile | E O
no. o
Capacidad: 2 Pulgadas ( s
CUMPL
E s,
Dimensiones del CUMPL
articulo: 8.5" x 14", E
Tamano: 2" Pulgadas. A
Capacidad M
aproximada de hasta
350 hojas tamafio
carta.
Anillos: 3 Anillos Q\;:
redondos "O".
Terminacion: Doble T
bolsillos y cover
exterior ¢ interno
PROTECTOR CAJA/10 | Material: CUMPLE
DE HOJAS 0 Polipropileno, CUMPL . \(‘
TRANSP. 8 /2 X Polivinilo Clorideo. E \\%\\
11 Color: Transparente. b,
Presentacion: 100
Tamano: 8 2" x 117. | CUMPL
Tamaifo carta (22 x E

28 cm), 30 micras.
Caracteristicas:
Paquete de 100
protectores de hojas
para organizar,
almacenary proteger
hojas de papel de 8.5”
x 11" pulgadas
Carga superior; sin
perforar; esquinas
troqueladas.
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10 PENDAFLEX CAJA/25 | Tamafo:8 % x 13 CUMPL | CUMPLE
81/2X13 legal de oficio. E.
Peso del producto:
2.08 onz
Color: Verde estandar
- Pestania a 1/5
Tipo de material:
Papel. Tamaiio: Legal.
11 CLIPS No. 2 caja/100 | Nombre del CUMPLE
Producto: clip CUMPL
metalico# 2 E
TAM.50MM CJA X
100 UN. Descripcién:
CLIPS METALICO #
2 TAM.33MM
NO. 2Caja con 100 CUMPL
clips. Que no se E
oxide. CJA X 100
UNI DIMERC
Grupo: CLIPS
.CLIP ESTANDAR
12 LAPICERO caja/l2 Nombre comercial: NO NO CUMPLE: LA
AZUL Boligrafo. CUMPL | MUESTRA NO
E FUE
Descripeion: NO FRESENTADR.,
Boligrafo clasico con | CUMPL
cuerpo transparente E
para poder visualizar
la tinta. El colorde la
tapay el boton indican
el color de la tinta.
Tapa con clip del
color de la tinta. La
Forma debe ser
cilindrica o exagonal.
Material:
Polipropileno. CUMPL
E
Presentacion: Cajas | NO
de 12 unidades CUMPL
E
MARCADOR: Unidead Caracteristicas: CUMPL | CUMPLE
PERMANENTE Punta biselada, alto E
13 rendimiento, tinta
permanente basada.
tapa y tapdn delcolor | CUMPL
de la tinta. Tintas de E

secado

Pagina 28 de 68

55 AEDY 3

PPT

2D



Color: colores CUMPL
variados. E
14 CLIPS No. 1 caja/100 [ Nombre del Producto: | NO CUMPLE
CLIPS METALICO # | CUMPL
| TAM33MMCIAX | E
100 UNI DIMERC
Descripcion: CLIPS
METALICO # 1
TAM33MM CJA X
100 UNI DIMERC
Grupo: CLIPS
CLIP ESTANDAR
NO. 1
Caja con 100 clips
Pulido con acabado CUMPL
brillante. galvanizado. | E
.Que no se oxide.
Que sea ideal para
sujetar documentos.
Unidad de venta:
CAJA
15 TIJERA DE unidad Uso: Uso especifico CUMPLE
OFICINA para carton, papelo CUMPL
tela. E
Caracteristicas: Acero | CUMPL
inoxidable, mangode | E
plastico, remache
ajustable.
16 PENDAFLEX 8 | caja/25 Tamano: 8 %2x 11 CUMPLE
X 11 CUMPL
E
Peso del producto:
2.08 onzas CUMPL
Dimensiones: 11.7 x E
9.3 x 2.4 pulgadas
Color: Verde estandar
- Pestafia a 1/5 CUMPL
E
Tipo de material:
Papel CUMPL
E
Tamano: Letter
Tamaifio del papel: 8- [ CUMPL
2% 11, E
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17 CORRECTOR UNIDA Color: Blanco. CUMPLE
LIQUIDO CON | D Contenido: 20ml CUMPL
BROCHA E

Caracteristicas: Fluido

de correccion de alta CUMPL
calidad, secado E
rapido. Corrector

liquido blanco.

A base de solventes

Formula equilibrada

de larga duracién

Secado rdpido y gran

cobertura CUMPL
Apropiado para todo E

tipo de tintas ¢

impresiones

Punta snave para

aplicacion precisa

Tamaifio: 20 ml.

18 LAPIZ DE caja/l2 Material: CUMPLE

CARBON No.2. Madera/Carbén CUMPL
Dureza de la mina: 2B | E
No. del lapiz: No. 2
Presentacion: Caja
1/12 CUMPL
Caracteristicas: Lapiz | E
de grafito HD No.2 de
alta resistencia, con
goma de borrar.
Estructura de madera
de forma hexagonal
No toxico.

19 DISPENSADOR | UNIDA - Didmetro el CUMPLE
DE CINTAS DE | D Nucleo: 1 ( 25 mm). | CUMPL
3/4 E

Ancho el Nucleo:

20mm. Con plastico | CUMPL
resistente. E
Cuchilla de acero. -

Base antideslizante CUMPL
para mayorestabilidad | E

20 LIBRO UNIDA CUMPLE
RECORD 500 D
PAGINAS

- Libro récord
encuademado de CUMPL
aspecto clasico y B

paginas blancas
rayadas.
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500 paginas
numeradas y portada | CUMPL
resistente. E
21 LIBRO UNIDA | Libro récord CUMPLE
RECORD 300 D encuademnado de CUMPL
PAGINAS aspecto clasico y E
paginas blancas
rayadas.
- 300 péginas
numeradas y portada
resistente.
22 GRAPAS UNIDA | Resistentes al oxido® CUMPLE
ESTANDAR DE | D Longitud de la piema | CUMPL
Ya. de 1/4»06 mm.» E
5,000 grapas porcaja.
Grapas 26/6. CUMPL
E
23 SEPARADORE | UNIDA CUMPLE
et L P
. hojastamaiio carta A4 | CUMPL
85" 11" E
5 divisiones plasticas
claramente etiquetadas | CUMPL
por color. E
- Que sea
resistente aldesgastey | CUMPL
que sean adaptablesa | E
las carpetas de 3
anillos.
24 SOBRE UNIDA | Tamafio: 5" x 8. CUMPLE
MANILA 5/8 D Cierre engomado. CUMPL
AMARILLO. Color: Amarillo. E
25 SOBRE unidad CUMPLE
BLANCO No. Sobres tamaiio carta.
10 TIPO CUMPL
CARTA. E
Tamario: 8 2ax 117,
Cierre engomado. CUMPL
E
Color: Blanco. CUMPL
E
26 SACAPUNTAS CUMPLE
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UNIDA Producto: Sacapunta

D Modelo: Deposito CUMPL
Doble o individual E
Material: Plastico/ CUMPL
metal E
Diseno: variado
Color: Variados
(Segun disponibilidad) | CUMPL

E

27 CARPETA DE UNIDA Color: Blanco CUMPLE

S D Material: CUMPL
Polipropileno (Mejor | E
calidad y grosor).

Capacidad: 3

Pulgadas.

Tamano de la

ldmina: 8.5” x 14”, CUMPL
Tamano: 3" Pulgadas. | E
Capacidad

aproximada de hasta | CUMPL
350 hojas tamano E

carta.

Anillos: 3 Anillos

redondos "O".

Terminacion: Doble

bolsillos y cover

exterior e intemo.

28 CARPETAS DE | UNIDA | Color: Blanco CUMPL | CUMPLE

v D Material: E

Polipropileno (Mejor

calidad y grosor).

Capacidad: 5

Pulgadas.

Tamaio de la ldmina:

8.5"x 14", CUMPL
B

Tamario: 5" Pulgadas.
CUMPL
E

Capacidad

aproximada de hasta | CUMPL

350 hojas tamano E

carta. Anillos: 3

Anillos redondos "O".

Terminacién: Doble

bolsillos y cover

exterior e intemno.

29 LIBRETAS 8! | UNIDA Presentacion: Paquete CUMPLE
X 11 BLANCA D de 12 blocs de 50 CUMPL
RAYADA paginas rayadas E

Tamario: 8.5x 11
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Caracteristicas:

Separacion ancha CUMPL
entre rayas (espaciado | E
de 0.34 pulgadas),
Papelde 16 libras por
resma, ideal para uso
diario. Con la parte
superior perforada
garantiza una fécil
extraccion de hojas.
30 GOMA DE UNIDA Gomas vinilicas para CUMPLE
BORRAR D lapiz y lapiz-tinta. CUMPL
E
* Goma plastica
blanca CUMPL
E
* Libre de PVC
CUMPL
E
Gomas vinilicas para
lapiz y lapiz-tinta. CUMPL
* Goma plastica E
blanca
31 SOBRE CAJA/50 CUMPLE
MARNILS: o Tamaifio: 9" x 127,
AMARILLO Cierre engomado. CUMPL
9X12 Color: Amarillo. E
32 BANDITAS DE | CAJA/10 | Descripcion:Bandas CUMPLE
GOMA 0 de gomas eldsticas CUMPL
#18 0 20 de E
estiramiento
confiable. Ideal para
sujetar documentos y
otros objetos.
Color: Variado
Tamanio: #18 0 20. CUMPL
E
Cantidad: 100/1
Material: Caucho CUMPL
E
33 SOBRE CAJA/50 CUMPLE
MANILA 0
AMARILLO
10X15 Tamaifo: 10" x 15",
Cierre engomado. CUMPL
Color: Amarillo. E
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34 CINTA UNIDA | Peso del producto: 6.7 CUMPLE
ADHSIVA 3/4 D onzas Color: CUMPL
Transparente. E
Tipo de material:
Subsrate recubierto CUMPL
adhesivo E
Presentacion: de 6 a
12 rollos en cajas.
Tamano: %in x 1296
in (36 yarda)19.0 mm | CUMPL
X329 m. E
Caracteristicas: Solo
de un lado tiene
adhesivo.
35 MEMORIA UNIDA NO CUMPLE: LA
USB 32GB D Capacidad: 32 GB NO ;“_AU%ESTRA NO
Estilo: Unidad flash gUMPL PRESENTADA.
Interfaz de hardware: NO
USB 3.0Velocidad de | CUMPL
lectura: 200 E
Megabytes por
segundo
36 REMAS PAPEL | CAJA/10 | Tipo: Bond CUMPL | CUMPLE
BOND 82X 11 ]| 0 Peso: 75 Gramos E
Tamafo: 8 /A" x 11":
21.6x27.9 cm. Tipo
carta.
Color: Blanco CUMPL
Radiante. E
Calidad: Premium
Usos: Copiadora, Fax, | CUMPL
Impresion Laseryde | E
Inyeccion de tinta.
Caracteristicas: Extra-
control de humedad,
impresion de calidad
37 MEMORIA UNIDA NO CUMPLE: LA
USB 64GB B Capacidad: 64 GB | NO ‘;"U‘éESTRA NO
Estilo: Unidad flash CUMPL
Interfaz de hardware: | E PRESENTADR,
USB 3.0
Velocidad de lectura: | NO
200 Megabytes por CUMPL
segundo. E
38 MEMORIA Capacidad: 128GB NO
USB 128 GB Estilo: Unidad flash CUMPL
E
UNIDA Interfaz de hardware: NO CUMPLE: LA
D USB 3.0 MUESTRA NO
Velocidad de lectura: FUE
PRESENTADA.

Pagina 34 de 68



200 Megabytes por
segundo
OFERENTE: SUPLIDORA RENMA
NUM. DESCRIPCION | UNIDA FICHA TECNICA CUMPL | OBSERVACION
D DE E/NO
MEDID CUMPL
A E
1 GRAPADORA Unidad Material: Metilicao | CUMPL | CUMPLE
ESTANDAR. plastico rigido. E
Color: Negra
CUMPL
E
Tamaio: 1.75 x 7.5 x | CUMPL
2.5in E
Capacidad: Que
grape gasta 20 hojasa | CUMPL
la vez. E
Caracteristicas:
Yunque reversible, CUMPL
que sea idealparaun | E
uso intensivo, que
tenga pestillo de
bloqueo positivo que
garantice la correcta
colocacion de las
grapas, Indicadorde
grapas bajas.
2 PERFORADOR UNIDAD | - Capacidad: CUMPLE
A DE 3 HOYOS. Perfora de 6a 10 CUMPL
hojas. E
Material: Acero
inoxidable CUMPL
E
Peso del articulo:
722 gramos. - Modo CUMPL
de operacion: Manual | E
y que incluya espacio
para recolectar los
desperdicios.
Color: Negro.
Orificio: 3
3 PORTADA PAQ/50 Color: Clear CUMPLE
TRANSPARENT transparente. CUMPL
E8 1/2X111 E
Tamano: 8 ax 11
pulg. cuadrada con CUMPL
esquinas para que E
coincida con tamafo
estandar carta de
papel.
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Caracteristica:
Material en pvc rigido. | CUMPL
E
| GRAPADORA UNIDAD | : Manual. - CUMPLE
GRANDE P/200 Caracteristicas: Grapa | CUMPL
HOIJAS. 200 hojas o mas. E
-Color: Negro. -
Mixima potencia de
grapado.
- Palanca ergondmica,
cuerpo metilicoy base
de goma
grapas: 23/8,23/10,
23/15,23/17, 23/20, CUMPL
23/24. E
- 2 tipos de grapado:
cerrado y abierto.
- Reserva de grapas:
110.
Profundidad grapado:
7 a 70 mm.
-Dimensiones: 97 (An)
x 270 (Alt) x 357
(Prof) mm.
EGA BLANCA | UNIDAD | Color: Blanco. CUMPLE
Tamaiio: 40g, 60go CUMPL
120g. E
Que se utilice para
papelmadera y cuero. | CUMPL
E
LIBRETA UNIDAD | Tamaiio: 5" x 8” CUMPL | CUMPLE
PEQUENA 5X8 E
Cantidad de hojas: 50
Uds CUMPL
E
Color: Blanca . CUMPL
Presentacion: 12/1 E
Tipo de rayas:
Estrechas (1/4 Pulg.)
Caracteristicas: Partc | CUMPL
superior perforada que | E
garantice una féacil
extraccion de las
hojas; respaldo de
carton resistente para
soporte de almohadilla
de escritura.
CAJA/10 | Tamarno: Tipo carta 8 | CUMPL | CUMPLE
0 2% 11, E
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FOLDER
MANILA 8 2 X
11

Color: Amarillo

CUMPL

Categoria: Folder.
Descripecion: Pestana
de 1/2 corte en
posiciones izquicrda y
derecha para anadir
etiquetas
personalizadas y facil
visualizacion

CUMPL

CARPETAS DE
2/\/\

Unidad

Color: Blanco
Material:polipropile
no.

CUMPL

Capacidad: 2 Pulgadas

CUMPL

Dimensiones del
articulo: 8.5” x 147,
Tamafio: 2" Pulgadas.
Capacidad aproximada
de hasta 350 hojas
tamano carta.
Anillos: 3 Anillos
redondos "O".
Terminacion: Doble
bolsillos y cover
exterior e interno

CUMPL

CUMPLE

PROTECTOR
DE HOJAS
TRANSP. 8 12 X
11

CAJA/10

Material:
Polipropileno,
Polivinilo Clorideo.
Color: Transparente.
Presentacion: 100

CUMPL

Tamafo: 8% “x 11”.
Tamano carta (22 x
28 ¢m), 30
micras.Caracteristica
s: Paquete de 100
protectores de hojas
para organizar,
almacenary proteger
hojas de papelde 8.5”
x 11”7 pulgadas Carga
superior; sin perforar;
esquinas troqueladas,

CUMPL

CUMPLE

10

PENDAFLEX
81/2X13

CAJA/25

Tamaifio: 8 2x 13
legal de oficio.

Peso del producto:
2.08 onz

Color: Verde estandar
- Pestana a 1/5

Tipo de material:
Papel. Tamano: Legal.

CUMPL

CUMPLE
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11

CLIPS No. 2

caja/100

Nombre del
Producto: clip
metalico# 2
TAM.50MM CJA X
100 UN. Descripcién:
CLIPS METALICO #
2 TAM.33MM

CUMPL
E

NO. 2

Caja con 100 clips.
Que no sc oxide. CJA
X 100 UNI DIMERC
Grupo: CLIPS.
CLIP ESTANDAR

CUMPL

CUMPLE

12

LAPICERO
AZUL

caja/l2

Nombre comercial:
Boligrafo.

CUMPL

Descripcion:
Boligrafo clasico con
cuerpo transparente
para poder visualizar
la tinta. El color de la
tapay el botdn indican
el color de la tinta.
Tapa con clip del color
de la tinta. La Forma
debe ser cilindrica o
exagonal.

CUMPL

Material:
Polipropileno.

CUMPL

Presentacion: Cajas
de 12 unidades

CUMPL

CUMPLE

Unidad

MARCADOR

PERMANENTE

Caracteristicas: Punta
bisclada, alto
rendimiento, tinta
permanente basada.

CUMPL

tapa y tapon del color
de la tinta. Tintas de
secado

CUMPL

Color: colores
variados.

CUMPL

CUMPLE

14

CLIPS No. 1

caja/100

Nombre del Producto:
CLIPS METALICO #
1 TAM.33MM CJA X
100 UNI DIMERC
Descripcion: CLIPS
METALICO # 1
TAM.33MM CJA X
100 UNI DIMERC
Grupo: CLIPS

CUMPL

CUMPLE
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CLIP ESTANDAR
NO. 1

Caja con 100 clips

Pulido con acabado CUMPL
brillante. galvanizado. | E
.Que no sc oxide.
* Que sea ideal para
sujetar documentos.
Unidad de venta:
CAJA
15 TIJERA DE unidad Uso: Uso especifico CUMPLE
OFICINA para carton, papelo CUMPL
tela. E
Caracteristicas: Acero | CUMPL
inoxidable, mangode | E
plastico, remache
ajustable.
16 PENDAFLEX 8 caja/25 Tamarfio: 8 %ax 11 CUMPLE
“hX11 CUMPL
E
Peso del producto:
2.08 onzas CUMPL
Dimensiones: 11.7 x E
9.3 x 2.4 pulgadas
Color: Verde estandar
- Pestafia a 1/5 CUMPL
E
Tipo de material:
Papel CUMPL
E
Tamano: Letter
Tamano del papel: 8- | CUMPL
1/2x11. E
17 CORRECTOR UNIDAD | Color: Blanco. NO NO CUMPLE:
LIQUIDO CON Contenido: 20m] CUMPL MUESTRA NO
BROCHA E TIENE LA
Caracteristicas: Fluido CANTIDAD
de correccion de alta CUMPL REQUERIDA.
calidad,secado rapido. | E

Corrector liquido
blanco.

A base de solventes
Formula equilibrada
de larga duracién
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Secado rapido y gran

cobertura CUMPL
Apropiado para todo E

tipo de tintas e

impresiones

Punta suave para

aplicacion precisa

Tamanio: 20 ml

18 LAPIZ DE caja/12 Material: CUMPLE

CARBON No.2. Madera/Carbon CUMPL
Dureza de la mina: 2B | E
No. del lapiz: No. 2
Presentacion: Caja
1/12 CUMPL
Caracteristicas: Lapiz | E
de grafito HD No.2 de
alta resistencia, con
goma de borrar.
Estructura de madera
de forma hexagonal
No toxico.

19 DISPENSADOR | UNIDAD | - Didmetro el CUMPLE
DE CINTAS DE Nucleo: 1" ( 25 mm). | CUMPL
3/4 E

Ancho el Nucleo:

20mm. Con plastico CUMPL
resistente. E
Cuchilla de acero. -

Base antideslizante CUMPL
para mayorestabilidad | E

20 LIBRO UNIDAD CUMPLE
RECORD 500
PAGINAS

- Libro récord
encuademado de CUMPL
aspecto clasico y E
paginas blancas

rayadas.

500 paginas

numeradas y portada | CUMPL
resistente. E

21 LIBRO UNIDAD | Libro récord CUMPLE
RECORD 300 encuademado de CUMPL
PAGINAS aspecto clasico y E

paginas blancas
rayadas.
- 300 paginas
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numeradas y portada
resistente.
22 GRAPAS UNIDAD | Resistentes al 6xidoe CUMPLE
ESTANDAR DE Longitud de la pierna CUMPL
Y. de 1/4 »06 mm.* E
5,000 grapas porcaja.
Grapas 26/6. CUMPL
E
23 SEPARADORES | UNIDAD CUMPLE
AMARILLO - Idealpara hojas
P/CARPETAS. tamano carta A4 CUMPL
8.5"x11". E
5 divisiones plasticas
claramente etiquetadas | CUMPL
por color. E
- Que sea
resistente al desgastey [ CUMPL
que sean adaptablesa | E
las carpetas de 3
anillos.
24 SOBRE UNIDAD | Tamarfo: 5" x 8”. CUMPLE
MANILA 5/8 Cierre engomado. CUMPL
AMARILLO. Color: Amarillo. E
25 SOBRE unidad CUMPLE
BLANCO No. 10 Sobres tamaiio carta.
TIPO CARTA. CUMPL
E
Tamano: 8 /ax 117,
Cierre engomado. CUMPL
E
Color: Blanco. CUMPL
E
26 SACAPUNTAS UNIDAD NO CUMPLE:
Producto: Sacapunta NO MUESTRA NO
Modelo: Deposito CUMPL PRESENTADA.
Doble o individual E
Material: Plastico/ NO
metal CUMPL
Diseno: variado E
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Color: Variados NO
(Segun disponibilidad) | CUMPL
E

27 CARPETA DE UNIDAD | Color: Blanco CUMPLE

<o Material: CUMPL
Polipropileno (Mejor | E
calidad y grosor).
Capacidad: 3
Pulgadas.
Tamano de la
lamina: 8.5” x 14", CUMPL
Tamaino: 3" Pulgadas. | E
Capacidad aproximada
de hasta 350 hojas CUMPL
tamano carta. E
Anillos: 3 Anillos
redondos "O".
Terminacién: Doble
bolsillos y cover
exterior e interno.

28 CARPETAS DE | UNIDAD | Color: Blanco CUMPL | CUMPLE

S Material: E

Polipropileno (Mejor

calidad y grosor).

Capacidad: 5

Pulgadas.

Tamafio de la limina:

8.5"x 14", CUMPL
E

Tamaino: 5" Pulgadas.
CUMPL
E

Capacidad aproximada

de hasta 350 hojas CUMPL

tamaiio carta. Anillos: | E

3 Anillos redondos

(&

Terminacion: Doble

bolsillos y cover

exterior e intemo.

29 LIBRETAS 8'2 | UNIDAD | Presentacion: Paquete CUMPLE
X 11 BLANCA de 12 blocs de 50 CUMPL
RAYADA paginas rayadas E

Tamaifio: 8.5x 11
Caracteristicas:

Separacion ancha CUMPL
entre rayas (espaciado | E

de 0.34 pulgadas),
Papelde 16 libras por
resma, ideal para uso
diario. Con la parte
superior perforada
garantiza una facil
extraccion de hojas.

2B ppr s PavS Cz
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30 GOMA DE UNIDAD | Gomas vinilicas para CUMPLE
BORRAR lapiz y lapiz-tinta. CUMPL
E
* Goma plastica
blanca CUMPL
E
* Libre de PVC
CUMPL
E
Gomas vinilicas para
lapiz y lapiz-tinta. CUMPL
* Goma plastica E
blanca
31 SOBRE CAJA/50 CUMPLE
MANILA 0 Tamaro: 9" x 12",
AMARILLO Cierre engomado. CUMPL
9X12 Color: Amarillo. E
32 BANDITAS DE CAJA/10 | Descripcion:Bandasde CUMPLE
GOMA 0 gomas clasticas #18 o | CUMPL
20 de estiramiento E
confiable. Ideal para
sujetar documentos y
otros objetos.
Color: Variado
Tamano: #18 o 20. CUMPL
E
Cantidad: 100/1
Material: Caucho CUMPL
E
33 SOBRE CAJA/50 CUMPLE
MANILA 0
AMARILLO
10X15 Tamarfio: 107 x 157,
Cierre engomado. CUMPL
Color: Amarillo. E
34 CINTA UNIDAD | Peso del producto: 6.7 CUMPLE
ADHSIVA 3/4 onzas Color: CUMPL
Transparente. E
Tipo de material:
Subsrate recubierto CUMPL
adhesivo E
Presentacion: de 6 a
12 rollos en cajas.
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Tamano: ¥ inx 1296
in (36 yarda) 19.0 mm | CUMPL
x32.9m. E
Caracteristicas: Solo
de un lado tiene
adhesivo.
35 MEMORIA USB | UNIDAD CUMPLE
32GB Capacidad: 32 GB CUMPL
Estilo: Unidad flash E
Interfaz de hardware: | CUMPL
USB 3.0 E
Velocidad de lectura:
200 Megabytes por 5
segundo
36 REMAS PAPEL CAJA/10 | Tipo: Bond CUMPL | CUMPLE
BOND 82X 11 [0 Peso: 75 Gramos E V\
Tamano: 8§ 4" x 11™:
21.6x27.9 cm. Tipo D
carta. [u
Color: Blanco CUMPL
Radiante. E Q_(:
Calidad: Premium
Usos: Copiadora, Fax, | CUMPL
Impresién Laseryde | E
Inyeccion de tinta. A
Caracteristicas: Extra- h
control de humedad,
impresion de calidad
37 MEMORIA USB | UNIDAD CUMPLE \\
64GB Capacidad: 64 GB CUMPL <
Estilo: Unidad flash E o
Interfaz de hardware: L
USB 3.0
Velocidad de lectura: NO
200 Megabytes por CUMPL AN
segundo. E (Q\
38 MEMORIA USB Capacidad: 128GB NO
128 GB Estilo: Unidad flash CUMPL
UNIDAD | Interfaz de hardware: - NO CUMPLE:
USB 3.0 LA MUESTRA
Velocidad de lectura: NO FUE
200 Megabytes por PRESENTADA.
segundo
OFERENTE: SUPLIGENSA SRL
NUM. FICHA TECNICA OBSERVACION
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DESCRIPCIO | UNIDA CUMPL
N D DE E/NO
MEDID CUMPL
A E
GRAPADORA Unidad Material: Metdlicao | CUMPL | CUMPLE
ESTANDAR. plastico rigido. E
Color: Negra
CUMPL
E
Tamaifio: 1.75 x 7.5 x | CUMPL
2.5in E
Capacidad: Que
grape gasta 20 hojasa | CUMPL QQ\
la vez. E U
Caracteristicas:
Yunque reversible, CUMPL
que sca idealparaun | E V\
uso intensivo, que D
tenga pestillo de §
bloqueo positivo que (_\J
garantice la correcta
colocacion de las (’l(
grapas, Indicador de
| grapas bajas.
lw\
&
—t
=L
PERFORADOR | UNIDA | - Capacidad: CUMPLE
ADE3 D Perfora de 6 a 10 CUMPL
HOYOS. hojas. E )
Material: Acero B 0y
inoxidable CUMPL (\?5\’
Peso del articulo: ’
722 gramos. - Modo CUMPL
de operacion: Manual | E
y que incluya espacio
para recolectar los
desperdicios.
Color: Negro.
Orificio: 3
PORTADA PAQ/50 Color: Clear CUMPLE
TRANSPAREN transparente. CUMPL
TE 8 1/2X111 E
Tamano: 8§ Yax 11
pulg. cuadrada con CUMPL
esquinas para que E
coincida con tamaino
estandar carta de
papel.
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Caracteristica:

Material en pve rigido. | CUMPL
E
GRAPADORA UNIDA : Manual. - CUMPLE
GRANDE P/200 | D Caracteristicas: Grapa | CUMPL
HOIJAS. 200 hojas o mds. E
-Color: Negro. -
Miéxima potencia de
grapado.
- Palanca ergonomica,
cuerpo metalico y
base de goma
grapas: 23/8, 23/10, &C
23/15,23/17,23/20, | CUMPL L)
23/24. E
- 2 tipos de grapado:
cerrado y abierto.
- Reserva de grapas: 2
110.
Profundidad grapado: ( u
7a70 mm.
-Dimensiones: 97 (\—{:
(An) x 270 (Alt) x 357
(Prof) mm.
EGA BLANCA | UNIDA [ Color: Blanco. CUMPLE f
D Tamano: 40g, 60go CUMPL j \
120g. B
Que se utilice para N
papelmadera y cuero. gUMPL c}\
g
LIBRETA UNIDA | Tamaiio: 5" x 8” CUMPL | NO CUMPLE: NO \ \
PEQUENA 5X8 | D E TIENE LA (&\,
Cantidad de hojas: 50 | NO CANTIDAD DE “N)
Uds CUMPL | HOJAS
E REQUERIDAS.
Color: Blanca . CUMPL
Presentacién: 12/1 E
Tipo de rayas:
Estrechas (1/4 Pulg.)
Caracteristicas: Parte | CUMPL
superior perforada que | E
garantice una facil
extraccion de las
hojas; respaldo de
carton resistente para
soporte de almohadilla
de escritura.
CAJA/10 | Tamaio: Tipo carta 8 | CUMPL | CUMPLE
0 1/2x11. E
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FOLDER
MANILA 8 2 X
11

Color: Amarillo

CUMPL

Categoria: Folder.
Descripeion: Pestana
de 1/2 corte en
posiciones izquierda y
derecha para afiadir
etiquetas
personalizadas y facil
visualizacion

CUMPL

CARPETAS DE
2 AN

Unidad

Color: Blanco
Material:polipropile
no.

CUMPL

Capacidad: 2 Pulgadas

CUMPL
E

Dimensiones del
articulo: 8.5" x 14",
Tamaio: 2" Pulgadas.
Capacidad
aproximada de hasta
350 hojas tamano
carta.

Anillos: 3 Anillos
redondos "O".
Terminacion: Doble
bolsillos y cover
exterior e interno

CUMPL
E

CUMPLE

PROTECTOR
DE HOJAS
TRANSP. 8 %2 X
11

CAJA/10

Material:
Polipropileno,
Polivinilo Clorideo.
Color: Transparente.
Presentacion: 100

CUMPL

Tamano: 8 2 “x 117,
Tamaifo carta (22 x
28 ¢cm), 30 micras.
Caracteristicas:
Paquete de 100
protectores de hojas
para organizar,
almacenar y proteger
hojas de papel de 8.5
x 11" pulgadas

Carga superior; sin
perforar; esquinas
troqueladas.

CUMPL

CUMPLE

10

PENDAFLEX
81/2X13

CAJA/25

Tamano: 8 2x 13
legal de oficio.

Peso del producto:
2.08 onz

Color: Verde estandar
- Pestafia a 1/5

CUMPL

CUMPLE
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Tipo de material:
Papel. Tamafo: Legal.

11 CLIPS No. 2 caja/100 | Nombre del CUMPLE
Producto: clip CUMPL
metalico# 2 E
TAM.S0MM CJA X
100 UN. Descripcion:
CLIPS METALICO #
2 TAM.33MM
NO. 2Caja con 100 CUMPL
clips. Que no se E
oxide. CJA X 100
UNI DIMERC Q
Grupo: CLIPS U
.CLIP ESTANDAR
L
12 LAPICERO caja/l2 Nombre comercial: NO NO CUMPLE: LA
AZUL Boligrafo. CUMPL | MUESTRA NO :
E FUE (Y
Descripcion: NO PRESENTADA EN c(:
Boligrafo clasicocon | CUMPL CAdA-DE 1%, E
cuerpo transparente E r‘:gEé\gAS DE QUE
para poder visualizar (
la tinta. El color de la BLLISEAFO \({\\
tapay el boton indican TRANSPARENTE.
el color de la tinta.
Tapa con clip del Y~
color de la tinta. La <>\
Forma debe ser
cilindrica o exagonal. .
Material:
Polipropileno. CUMPL
E
Presentacion: Cajas NO B@
de 12 unidades CUMPL -
E
MARCADOR Umridad Caracteristicas: CUMPL | CUMPLE
PERMANENTE Punta biselada, alto E
13 rendimiento, tinta
permanente basada.
tapa y tapon delcolor | CUMPL
de la tinta. Tintas de E
secado
Color: colores CUMPL
variados. E
14 CLIPS No. 1 caja/100 | Nombre del Producto: | NO CUMPLE
CLIPS METALICO # | CUMPL
1 TAM33MMCIAX | E

100 UNI DIMERC
Descripcion: CLIPS
METALICO # 1
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TAM.33MM CJA X
100 UNI DIMERC
Grupo: CLIPS
CLIP ESTANDAR
NO. 1

Caja con 100 clips

Pulido con acabado CUMPL
brillante. galvanizado. | E
.Que no se oxide.
Que sea ideal para
sujetar documentos.
Unidad de venta:
CAJA
15 TIJERA DE unidad Uso: Uso especifico CUMPLE
OFICINA para carton, papelo CUMPL
tela. E
Caracteristicas: Acero | CUMPL
inoxidable, mangode | E
plastico, remache
| ajustable.
16 PENDAFLEX 8 | caja/25 | Tamafio:8'2x 11 CUMPLE
nX11 CUMPL
E
Peso del producto:
2.08 onzas CUMPL
Dimensiones: 11.7 x E
9.3 x 2.4 pulgadas
Color: Verde estdndar
- Pestana a 1/5 CUMPL
E
Tipo de material:
Papel CUMPL
E
Tamarfio: Letter
Tamarno del papel: 8- | CUMPL
1/2x11. E
17 CORRECTOR UNIDA | Color: Blanco. NO CUMPLE: SU
LIQUIDO CON | D Contenido: 20ml CUMPL | CONTENIDO NO
BROCHA E ES EL
Caracteristicas: Fluido REQUERIDO.
de correccion de alta CUMPL
calidad, secadorapido. | E

Corrector liquido
blanco.
A base de solventes
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Férmula equilibrada
de larga duracién

Secado rapido y gran | NO
cobertura CUMPL
Apropiado para todo | E

tipo de tintas e

impresiones

Punta suave para

aplicacion precisa

Tamaio: 20 ml

18 LAPIZ DE caja/l2 | Material: CUMPLE

CARBON No.2. Madera/Carbdn CUMPL
Dureza de la mina: 2B | E
No. del lapiz: No. 2
Presentacion: Caja
1/12 CUMPL
Caracteristicas: Lapiz | E
de grafito HD No.2 de
alta resistencia, con
goma de borrar.
Estructura de madera
de forma hexagonal
No toxico.

19 DISPENSADOR | UNIDA | - Diametro el CUMPLE
DE CINTAS DE | D Nucleo: 1" (25 mm). | CUMPL
3/4 E

Ancho el Nucleo:

20mm. Con plastico CUMPL
resistente. E
Cuchilla de acero. -

Base antideslizante CUMPL
para mayorestabilidad | E

20 LIBRO UNIDA CUMPLE
RECORD 500 D
PAGINAS

- Libro récord
encuadernado de CUMPL
aspecto clasico y E
paginas blancas

rayadas.

500 paginas

numeradas y portada | CUMPL
resistente. E
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21 LIBRO UNIDA | Libro récord CUMPLE
RECORD 300 D encuadernado de CUMPL
PAGINAS aspecto clasico y E
paginas blancas
rayadas.
- 300 paginas
numeradas y portada
resistente.
22 GRAPAS UNIDA | Resistentes al xido- CUMPLE ]
ESTANDAR DE | D Longitud de la piema | CUMPL U
Va. de 1/4 »0 6 mm.* E
5,000 grapas porcaja.
Grapas 26/6. CUMPL
- 2
-
23 SEPARADORE | UNIDA CUMPLE [L
: WMILLO B - Idealpara hojas :
o tamafio carta A4 CUMPL QC
8.5"x11". E :
5 divisiones plasticas
claramente etiquetadas | CUMPL
por color. B WA
- Que sea ‘ﬁ
resistente al desgaste y | CUMPL
que sean adaptablesa | E
las carpetas de 3 (‘\'\
anillos. 2\\
24 SOBRE UNIDA | Tamano: 5" x 8". CUMPLE L
MANILA 5/8 D Cierre engomado. CUMPL
AMARILLO. Color: Amatrillo. E i
X
LR
25 SOBRE unidad CUMPLE
BLANCO No. =
Sobres tamaiio carta.
10 TIPO CUMPL
CARTA. E
Tamafo: 8 YAx 11”7,
Cierre engomado. CUMPL
E
Color: Blanco. CUMPL
E
26 SACAPUNTAS UNIDA CUMPLE
D Producto: Sacapunta
Modelo: Deposito CUMPL
Doble o individual E
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Material: Plastico/ CUMPL

metal E

Disefio: variado

Color: Variados

(Segin disponibilidad) | CUMPL
E

27 CARPETA DE UNIDA | Color: Blanco CUMPLE

304 D Material: CUMPL
Polipropileno (Mejor E
calidad y grosor).

Capacidad: 3

Pulgadas.

Tamaio de la

limina: 8.5” x 14”. CUMPL
Tamaiio: 3" Pulgadas. | E
Capacidad

aproximada de hasta | CUMPL
350 hojas tamafo E

carta.

Anillos: 3 Anillos

redondos "O".

Terminacion: Doble

bolsillos y cover

exterior e interno.

28 CARPETAS DE | UNIDA | Color: Blanco CUMPL | CUMPLE

Sl D Material: E

Polipropileno (Mcjor

calidad y grosor).

Capacidad: 5

Pulgadas.

Tamano dc la ldmina:

8.57x 147, CUMPL
E

Tamarfio: 5" Pulgadas.
CUMPL
E

Capacidad

aproximada de hasta | CUMPL

350 hojas tamaio E

carta. Anillos: 3

Anillos redondos "O".

Terminacion: Doble

bolsillos y cover

exterior e interno.

29 LIBRETAS 8’2 | UNIDA Presentacion: Paquete | NO CUMPLE
X 11 BLANCA | D de 12 blocs de 50 CUMPL
RAYADA péginas rayadas E

Tamano: 8.5x 11
Caracteristicas:

Separacion ancha CUMPL
entre rayas (espaciado | E

de 0.34 pulgadas),
Papel de 16 libras por
resma, ideal para uso
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diario. Con la parte
superior perforada
garantiza una fécil
extraccion de hojas.

30 GOMA DE UNIDA Gomas vinilicas para CUMPLE
BORRAR D lapiz y lapiz-tinta. CUMPL
E
* Goma plastica
blanca CUMPL
E
* Libre de PVC
CUMPL
E
Gomas vinilicas para
lapiz y lapiz-tinta. CUMPL
* Goma plastica E
blanca
31 SOBRE CAJA/50 CUMPLE
MANIEA 0 Tamafio: 97 x 127,
AMARILLO e
9X12 Cierre engomado. Q.UMPL
Color: Amarillo. E
32 BANDITAS DE | CAJA/10 | Descripcion:Bandas NO CUMPLE: NO
GOMA 0 de gomas eldsticas CUMPL | TIENE LA
#18 020 de E CANTIDAD DE
estiramiento confiable. BANDITAS
Ideal para sujetar REQUERIDAS.
documentos y otros
objetos.
Color: Variado
Tamano: #18 0 20. CUMPL
E
Cantidad: 100/1 NO
Material: Caucho CUMPL
E
33 SOBRE CAJA/50 CUMPLE
MANILA 0
AMARILLO
10X15 Tamafio: 10" x 15",
Cierre engomado. CUMPL
Color: Amarillo. E
34 CINTA UNIDA Peso del producto: 6.7 CUMPLE
ADHSIVA 3/4 D onzas Color: CUMPL
Transparente. E
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Tipo de material:

Subsrate recubierto CUMPL
adhesivo E
Presentacion: de 6 a
12 rollos en cajas.
Tamaifo: % in x 1296
in (36 yarda) 19.0 mm | CUMPL
Xx329m. E
Caracteristicas: Solo
de un lado tiene
adhesivo.
35 MEMORIA UNIDA CUMPLE
R208 D Capacidad: 32 GB
Estilo: Unidad flash CUMPL
E
Interfaz de hardware:
USB 3.0Velocidad de | CUMPL
lectura: 200 E
Megabytes por
segundo
36 REMAS PAPEL | CAJA/10 | Tipo: Bond CUMPL | CUMPLE
BOND 82X 11 | 0 Peso: 75 Gramos E
Tamaifo: 8 2" x 11™:
21.6x27.9 cm. Tipo
carta.
Color: Blanco CUMPL
Radiante. E
Calidad: Premium
Usos: Copiadora, Fax, | CUMPL
Impresién Lasery de E
Inyeccion de tinta.
Caracteristicas: Extra-
control de humedad,
impresion de calidad
37 MEMORIA UNIDA CUMPLE
USB 64GB D Capacidad: 64 GB
Estilo: Unidad flash CUMPL
Interfaz de hardware: | E
USB 3.0
Velocidad de lectura:
200 Megabytes por CUMPL
segundo. E
38 MEMORIA Capacidad: 128GB
USB 128 GB Estilo: Unidad flash CUMPL
E
UNIDA Interfaz de hardware: CUMPLE
D USB 3.0

Velocidad de lectura:
200 Megabytes por
segundo
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OFERENTE: SUPLIMADE COMERCIAL

DESCRIPCION | UNIDAD | FICHA TECNICA CUMPL | OBSERVACIO
DE E/NO N
MEDID CUMPL
A E
GRAPADORA Unidad Material: Metalica o NO NO CUMPLE:
ESTANDAR. pléstico rigido. CUMPLE | MUESTRA NO
Color: Negra NO ENTREGADA.
CUMPLE
Tamaio: 1.75x 7.5 x | NO
2.5in CUMPLE RQ
Capacidad: Que grape [ NO (
gasta 20 hojasa la vez. | CUMPLE
Caracteristicas: NO y\
Yunque reversible, que | CUMPLE v 1
sea ideal para un uso p
intensivo, que tenga
pestillo de bloqueo (L&
positivo que garantice
la correcta colocacion (>C
de las grapas,
Indicador de grapas
bajas. &
h
2
<L
PERFORADOR UNIDAD | - Capacidad: NO CUMPLE w A
A DE 3 HOYOS. Perfora de 6 a 10 CUMPLE O \
hojas. Y
Material: Acero NO
inoxidable CUMPLE
Peso del articulo: 722
gramos. - Modo de CUMPLE
operacién: Manualy
que incluya espacio
para recolectar los
desperdicios.
Color: Negro.
Orificio: 3
PORTADA PAQ/50 Color: Clear CUMPLE
TRANSPARENT transparente. CUMPLE
E8 1/2X111 Tamafo: 8 ax 11
pulg. cuadrada con CUMPLE
esquinas para que
coincida con tamaiio
estandarcarta de papel.
Caracteristica:
Material en pve rigido. | CUMPLE

Pagina 55 de 68



GRAPADORA
GRANDE P/200
HOJAS.

UNIDAD

: Manual. -
Caracteristicas: Grapa
200 hojas o mas.
-Color: Negro. -
Mixima potencia de
grapado.

- Palanca ergonémica,
cuerpo metdlico y base
de goma

NO
CUMPLE

grapas: 23/8,23/10,
23/15,23/17,23/20,
23/24,

- 2 tipos de grapado:
cerrado y abierto.

- Reserva de grapas:
110.

Profundidad grapado:
7a70 mm,
-Dimensiones: 97 (An)
x 270 (Alt) x 357
(Prof) mm.

NO
CUMPLE

NO CUMPLE:
MUESTRA NO
PRESENTADA.

EGA BLANCA

UNIDAD

Color: Blanco.
Tamarfio: 40g, 60go
120g.

NO
CUMPLE

Que se utilice para
papelmadera y cuero.

NO
CUMPLE

NO CUMPLE:
LA MUESTRA
NO TIENE EL
TAMANO
REQUERIDO.

LIBRETA
PEQUENA 5X8

UNIDAD

Tamano: 5" x 8”

NO
CUMPLE

Cantidad de hojas: 50
Uds

NO
CUMPLE

Color: Blanca .
Presentacién: 12/1
Tipo de rayas:
Estrechas (1/4 Pulg.)

NO
CUMPLE

Caracteristicas: Parte
superior perforada que
garantice una facil
extraccion de las hojas;
respaldo de carton
resistente para soporte
de almohadilla de
escritura.

NO
CUMPLE

NO CUMPLE:
MUESTRA NO
PRESENTADA.

FOLDER

MANILA 8 12 X
11

CAJA/10

Tamaio: Tipo carta 8
1/2x 11.

CUMPLE

Color: Amarillo

CUMPLE

CUMPLE
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Categoria:
Folder.Descripcién:
Pestafia de 1/2 corte en
posiciones izquierda y
derecha para afadir
etiquetas
personalizadas y facil
visualizacién

CUMPLE

CARPETAS DE

2/\A

Unidad

Color: Blanco
Material:polipropilen
0

CUMPLE

Capacidad: 2 Pulgadas

CUMPLE

Dimensiones del
articulo: 8.5” x 14”.
Tamano: 2" Pulgadas.
Capacidad aproximada
de hasta 350 hojas
tamano carta.
Anillos: 3 Anillos
redondos "O".
Terminacion: Doble
bolsillos y cover
exterior e interno

CUMPLE

CUMPLE

PROTECTOR
DE HOJAS
TRANSP. 8 2 X
11

CAJA/10

Material:
Polipropileno,
Polivinilo Clorideo.
Color: Transparente.
Presentacion: 100

CUMPLE

Tamafio: 8 /2“x 11",
Tamafiocarta(22 x 28
cm), 30 micras.
Caracteristicas:
Paquete de 100
protectores de hojas
para organizar,
almacenary proteger
hojas de papelde 8.5”
x 117 pulgadas

Carga superior; sin
perforar; esquinas
troqueladas.

CUMPLE

CUMPLE

10

PENDAFLEX
81/2X13

CAJA/25

Tamano: 8 Ax 13
legal de oficio.

Peso del producto:
2.08 onz

Color: Verde estandar
- Pestannaa 1/5

Tipo de material:
Papel. Tamano: Legal.

NO
CUMPLE

NO CUMPLE:
MUESTRA NO
FUE
PRESENTADA.

11

CLIPS No. 2

caja/100

Nombre del
Producto: clip

CUMPLE

CUMPLE
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metalico# 2
TAM.50MM CJA X
100 UN. Descripecidn:
CLIPS METALICO #
2 TAM.33MM

NO. 2

Caja con 100 clips.
Que no se oxide. CJA
X 100 UNI DIMERC
Grupo: CLIPS .
CLIP ESTANDAR

CUMPLE

12

LAPICERO
AZUL

caja/l12

Nombre comercial:
Boligrafo.

CUMPLE

Descripcion:
Boligrafo clasico con
cuerpo transparente
para poder visualizar la
tinta. El color de la
tapa y el botdn indican
el color de la tinta,
Tapa con clip del color
de la tinta. La Forma
debe ser cilindrica o
exagonal.

CUMPLE

Material:
Polipropileno.

CUMPLE

Presentacion: Cajas
de 12 unidades

CUMPLE

CUMPLE

MARCADOR

Unidad

Caracteristicas: Punta

PERMANENTE

biselada, alto
rendimiento, tinta
permanente basada.

NO
CUMPLE

tapa y tapdn del color
de la tinta. Tintas de
secado

NO
CUMPLE

Color: colores
variados.

NO
CUMPLE

NO CUMPLE:
MUESTRA NO
FUE
ENTREGADA.

14

CLIPS No. 1

caja/100

Nombre del Producto:
CLIPS METALICO #
1 TAM.33MM CJA X
100 UNI DIMERC
Descripcion: CLIPS
METALICO # |
TAM.33MM CJA X
100 UNI DIMERC
Grupo: CLIPS

CLIP ESTANDAR
NO. 1

NO
CUMPLE

NO CUMPLE:
MUESTRA NO
FUE

PRESENTADA.
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Caja con 100 clips
Pulido con acabado
brillante. galvanizado.
.Que no sc oxide.

Que sea ideal para
sujetar documentos.

Unidad de venta:
CAJA

NO
CUMPLE

15

TIJERA DE
OFICINA

unidad

Uso: Uso especifico
para carton, papelo
tela.

CUMPLE

Caracteristicas: Acero
inoxidable, mango de
plastico, remache
ajustable.

CUMPLE

CUMPLE

16

PENDAFLEX 8
22X 11

caja/25

Tamafo: 8 Vax 11

NO
CUMPLE

Peso del producto:
2.08 onzas

Dimensiones: 11.7 x
9.3 x 2.4 pulgadas

NO
CUMPLE

Color: Verde estindar-
Pestana a 1/5

NO
CUMPLE

Tipo de material: Papel

NO
CUMPLE

Tamano:
LetterTamano del
papel: 8-1/2 x 11.

CUMPLE

NO CUMPLE:
MUESTRA NO
ENTREGADA.

17

CORRECTOR
LIQUIDO CON
BROCHA

UNIDAD

Color: Blanco.
Contenido: 20ml

CUMPLE

Caracteristicas: Fluido
de correccion de alta
calidad, secado rapido.
Corrector liquido
blanco.

A base de solventes
Férmula equilibrada de
larga duracién

CUMPLE

Secado rapido y gran
cobertura

Apropiado para todo
tipo de tintas e
impresiones

Punta suave para

CUMPLE

CUMPLE
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aplicacion precisa
Tamano: 20 mL

18

LAPIZ DE
CARBON No.2.

caja/l2

Material:
Madera/Carb6n
Dureza de la mina: 2B
No. del lipiz: No. 2

CUMPLE

Presentacion: Caja
1/12

Caracteristicas: Lapiz
de grafito HD No.2 de
alta resistencia, con
goma de borrar.
Estructura de madera
de forma hexagonal
No toxico.

CUMPLE

CUMPLE

19

DISPENSADOR
DE CINTAS DE
3/4

UNIDAD

- Diimetro el
Nucleo: 1" ( 25 mm).

CUMPLE

Ancho el Nucleo:
20mm. Con plastico
resistente.

CUMPLE

Cuchilla de acero. -
Base antideslizante
para mayor estabilidad

CUMPLE

CUMPLE

20

LIBRO RECORD
500 PAGINAS

UNIDAD

- Libro récord
encuadernado de
aspecto clasico y
paginas blancas
rayadas.

NO
CUMPLE

500 p4dginas numeradas
y portada resistente.

NO
CUMPLE

NO CUMPLE:
MUESTRA NO
PRESENTADA.

21

LIBRO RECORD
300 PAGINAS

UNIDAD

Libro récord
encuademado de
aspecto clasico y
paginas blancas
rayadas.

- 300 paginas

NO
CUMPLE

NO CUMPLE:
MUESTRA NO
PRESENTADA.
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numeradas y portada
resistente.
22 GRAPAS UNIDAD | Resistentes al oxidoe NO NO CUMPLE:
ESTANDAR DE Longitud dc la picrna CUMPLE | MUESTRA NO
Ya. de 1/4 » 0 6 mm.- PRESENTADA.
5,000 grapas porcaja.
Grapas 26/6. NO
CUMPLE
23 SEPARADORES UNIDAD CUMPLE
AMARILLO -
P/CARPETAS. - Idealpara hojas
tamafio carta A4 CUMPLE
8.5"x11"
5 divisiones plasticas
claramente etiquetadas | CUMPLE
porcolor.
- Quc sca
resistente al desgastey | CUMPLE
que sean adaptables a
las carpetas de 3
anillos.
24 SOBRE UNIDAD | Tamafio: 5" x 8”. NO NO CUMPLE:
MANILA 5/8 Cierre engomado. CUMPLE | MUESTRA NO
AMARILLO. Color: Amarillo. PRESENTADA.
25 SOBRE unidad NO CUMPLE:
BLANCO No. 10 - MUESTRA NO
TIPO CARTA. Sobres tamaifio carta. NO PRESENTADA.
CUMPLE
Tamario: 8 ¥ax 117, NO
Cierre engomado. CUMPLE
Color: Blanco. NO
CUMPLE
26 SACAPUNTAS UNIDAD CUMPLE
Producto: Sacapunta
Modelo: Deposito CUMPLE
Doble o individual
Material: Plistico/
metalDiseno: variado CUMPLE
Color: Variados CUMPLE
(Segiin disponibilidad)
27 CARPETA DE UNIDAD | Color: Blanco CUMPLE
HE Material: Polipropileno | CUMPLE
(Mejor calidad y
£rosor).
Capacidad: 3
Pulgadas.
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Tamaiio de la limina:
8.5” x 14”.
Tamaio: 3" Pulgadas.

CUMPLE

Capacidad aproximada
de hasta 350 hojas
tamano carta.

Anillos: 3 Anillos
redondos "O".
Terminacion: Doble
bolsillos y cover
exterior ¢ interno.

CUMPLE

28

CARPETAS DE

5/\/\

UNIDAD

Color: Blanco
Material: Polipropileno
(Mcjorcalidad y
grosor).

Capacidad: 5 Pulgadas.

CUMPLE

Tamano de la l[imina:
8.5"x 14",

CUMPLE

Tamafio: 5" Pulgadas.

CUMPLE

Capacidad aproximada
de hasta 350 hojas
tamano carta. Anillos:
3 Anillos redondos
O

Terminacion: Doble
bolsillos y cover
exterior ¢ interno.

CUMPLE

CUMPLE

29

LIBRETAS 8 '
X 11 BLANCA
RAYADA

UNIDAD

Presentacion: Paquete
de 12 blocs de 50
paginas rayadas
Tamano: 8.5x 11

NO
CUMPLE

Caracteristicas:
Separacién ancha entre
rayas (espaciado de
0.34 pulgadas), Papel
de 16 libras porresma,
ideal para uso diario.
Con la parte superior
perforada garantiza
una facil extraccion de
hojas.

NO
CUMPLE

NO CUMPLE:

MUESTRA NO
PRESENTADA.

30

GOMA DE
BORRAR

UNIDAD

Gomas vinilicas para
lapiz y lapiz-tinta.

CUMPLE

* Goma plastica blanca

CUMPLE

* Libre de PVC

CUMPLE

CUMPLE
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Gomas vinilicas para
lapiz y lapiz-tinta.
* Goma plastica blanca

CUMPLE

SOBRE
MANILA
AMARILLO
9X12

CAJA/50

Tamano: 9" x 127,
Cierre engomado.
Color: Amarillo.

NO
CUMPLE

NO CUMPLE:
MUESTRA NO
PRESENTADA.

32

BANDITAS DE
GOMA

CAJA/10

Descripcion:Bandas de
gomas clasticas #18 o
20 de estiramiento
confiable. Ideal para
sujetar documentos y
otros objetos.

CUMPLE

Color: Variado
Tamano: #18 o 20.

CUMPLE

Cantidad: 100/1
Material: Caucho

CUMPLE

CUMPLE

33

SOBRE
MANILA
AMARILLO
10X15

CAJA/50

Tamano: 10" x 15™.
Cierre engomado.
Color: Amarillo.

NO
CUMPLE

NO CUMPLE:
MUESTRA NO
PRESENTADA.

34

CINTA
ADHSIVA 3/4

UNIDAD

Peso del producto: 6.7
onzas Color:
Transparente.

CUMPLE

Tipo de material:
Subsrate recubierto
adhesivo

Presentacion: de 6 a 12
rollos en cajas.

CUMPLE

Tamano: % inx 1296
in (36 yarda) 19.0 mm
X329 m.
Caracteristicas: Solo
de un lado tiene
adhesivo.

CUMPLE

CUMPLE

35

MEMORIA USB
32GB

UNIDAD

Capacidad: 32 GB
Estilo: Unidad flash

NO
CUMPLE

Interfaz de hardware:
USB 3.0Velocidad de
lectura: 200 Megabytes
por scgundo

NO
CUMPLE

NO CUMPLE:
MUSTRA NO
PRESENTADA.
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36

REMAS PAPEL
BOND & X 11 [0

CAJA/10

Tipo: Bond

Peso: 75 Gramos
Tamano: 8 2" x 11"
21.6x27.9 cm. Tipo
carta.

CUMPLE

Color: Blanco
Radiante.
Calidad: Premium

CUMPLE

Usos: Copiadora, Fax,
Impresion Lasery de
Inyeccion de tinta.
Caracteristicas: Extra-
control de humedad,
impresion de calidad

CUMPLE

CUMPLE

37

MEMORIA USB
64GB

UNIDAD

Capacidad: 64 GB
Estilo: Unidad flash
Interfaz de hardware:

USB 3.0

NO
CUMPLE

Velocidad de lectura:
200 Megabytes por
segundo.

NO
CUMPLE

NO CUMPLE:
MUESTRA NO
ENTREGADA.

38

MEMORIA USB
128 GB

Capacidad: 128GB
Estilo: Unidad flash

NO
CUMPLE

UNIDAD

Interfaz de hardware:
USB 3.0

Velocidad de lectura:
200 Megabytes por
segundo

NO CUMPLE:
LA MUESTRA
NO
ENTREGADA.

5. EVALUACION FINANCIERA DEL SOBRE “SOBRE A”

La evaluacion de la documentacion financiera se realizo bajo el criterio de (Cumple/No
Cumple), conforme el pliego de condiciones especificas del procedimiento de licitacién
publica nacional, ref. CAMARA CUENTAS-CCC-CP-2024-0002, como se detalla en el

siguiente cuadro:

.Esta(.ios .Esta(.ios IR-2 IR-2
Financieros Financieros
Oferentes 2022 2021 2022 2021
Gedesco SRL NC (NO NC (NO NC (NO NC (NO
PRESENTADOQ) | PRESENTADQO) | PRESENTADQO) | PRESENTADO)
Importadora Coav, SRL C C C @)
Suplimade Comercial, SRL C c 9 C
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e NC (NO NC (NO
Supligensa, SRL ¢ C PRESENTADO) | PRESENTADO)
Offitek, SRL C C & @

Suplidora Renma, SRL C C & C
Leyenda: Cumple (C) / No cumple (NC)
indice de Solvencia indice de Liquidez _
f Pr :
Proveedor 2022 | 2021 Promedio 2002 | 2021 romedio| Resultado
Gedesco SRL No proporciond los documentos necesarios para poder calcular estos indicadores.
4 NO
Importadora Coav, SRL 0.40 0.38 0.39 0.40 0.38 0.39 CUMPLE
Suplimade Comercial, SRL 1.40 1.62 1.51 1.23 1.36 1.30 CUMPLE
Supligensa, SRL 1.89 1.86 1.87 1.89 1.86 1.87 CUMPLE
Offitek, SRL 2.57 2.10 2.34 2.09 1.79 1.94 CUMPLE
Suplidora Renma, SRL 4.72 37 4.14 4.69 3.12 3.90 CUMPLE
Indice de Solvencia = Activo total/ pasivo total (Mayor o igual a 1.20)
Indice de Liquidez corriente = activo corriente / pasivo corriente (Mayor o igual a 0.9)

6. RECOMENDACIONES ({

Producto de la evaluacién pormenorizada de las propuestas y subsanaciones presentadas por (y

los oferentes en lo relacionado al Sobre A, respecto a la documentacion legal, técnica y

financiera, conforme los criterios de evaluacion de Cumple / No cumple, se recomienda:

,_)\

Primero: habilitar los oferentes Offitek, SRL y Suplidora Renma, SRL, por haber cumplido %

con todos los requisitos descritos en el acapite 3.4 del pliego de condiciones, para los

siguientes items: \»\\

}
OFERENTE: OFFITEK, SRL =
NUM. DESCRIPCION OBSERVACION _
1 GRAPADORA ESTANDAR. CUMPLE {4‘:\}5\
2 PERFORADORA DE 3 HOYOS. CUMPLE N
PORTADA TRANSPARENTE 8 Q
1/2X111 CUMPLE d
4 GRAPADORA GRANDE P/200
HOJAS. CUMPLE
5 EGA BLANCA CUMPLE
6 LIBRETA PEQUENA 5X8 CUMPLE
1 FOLDER MANILA 82X 11 CUMPLE
8 CARPETAS DE 2** CUMPLE
9 PROTECTOR DE HOJAS TRANSP. 8 CUMPLE
X 11
10 PENDAFLEX 81/2X13 CUMPLE
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OFERENTE: OFFITEK, SRL
NUM. DESCRIPCION OBSERVACION
11 CLIPS No. 2 CUMPLE
13 MARCADOR PERMANENTE CUMPLE
14 CLIPS No. 1 CUMPLE
15 TLJERA DE OFICINA CUMPLE
16 PENDAFLEX 8 % X 11 CUMPLE
CORRECTOR LIQUIDO CON
17 e Q CUMPLE
18 LAPIZ DE CARBON No.2. CUMPLE
19 DISPENSADOR DE CINTAS DE 3/4 CUMPLE
20 LIBRO RECORD 500 PAGINAS CUMPLE h
21 LIBRO RECORD 300 PAGINAS CUMPLE A
22 GRAPAS ESTANDAR DE %. CUMPLE i
SEPARADORES AMARILLO
2 |PICARPETAS. CHMELE rC
24 SOBRE MANILA 5/8 AMARILLO. CUMPLE '
SOBRE BLANCO No. 10 TIPO
25 PIRTE CUMPLE A
26 SACAPUNTAS CUMPLE N
27 CARPETA DE 3/ CUMPLE :
28 CARPETAS DE 5/ CUMPLE C\:
LIBRETAS 8 % X 11 BLANCA :
29 gies CUMPLE -
30 GOMA DE BORRAR CUMPLE \n
31 SOBRE MANILA AMARILLO 9X12 CUMPLE (\ﬁ
32 BANDITAS DE GOMA CUMPLE X
33 SOBRE MANILA AMARILLO 10X15 CUMPLE
34 CINTA ADHSIVA 3/4 CUMPLE Q
36 REMAS PAPEL BOND 8 %4 X 11 CUMPLE i
OFERENTE: SUPLIDORA RENMA
NUM. DESCRIPCION OBSERVACION
1 GRAPADORA ESTANDAR. CUMPLE
2 PERFORADORA DE 3 HOYOS. CUMPLE
3 PORTADA TRANSPARENTE 8 1/2X111 CUMPLE
4 GRAPADORA GRANDE P/200 HOJAS. CUMPLE
5 EGA BLANCA CUMPLE
6 LIBRETA PEQUENA 5X8 CUMPLE
7 FOLDER MANILA 8 % X 11 CUMPLE
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OFERENTE: SUPLIDORA RENMA
NUM. DESCRIPCION OBSERVACION
8 CARPETAS DE 2™ CUMPLE
. ;RﬁTECTOR DE HOJAS TRANSP. 8 Y2 CUMPLE
10 PENDAFLEX 81/2X13 CUMPLE
11 CLIPS No. 2 CUMPLE
12 LAPICERO AZUL CUMPLE
13 MARCADOR PERMANENTE CUMPLE
14 CLIPS No. 1 CUMPLE
15 TIJERA DE OFICINA CUMPLE
16 PENDAFLEX 8 2 X 11 CUMPLE
18 LAPIZ DE CARBON No.2. CUMPLE
19 DISPENSADOR DE CINTAS DE 3/4 CUMPLE
20 LIBRO RECORD 500 PAGINAS CUMPLE
21 LIBRO RECORD 300 PAGINAS CUMPLE
22 GRAPAS ESTANDAR DE Y. CUMPLE
SEPARADORES AMARILLO
& P/CARPETAS. S
24 SOBRE MANILA 5/8 AMARILLO. CUMPLE
25 SOBRE BLANCO No. 10 TIPO CARTA. CUMPLE
27 CARPETA DE 3~* CUMPLE
28 CARPETAS DE 5™ CUMPLE
29 LIBRETAS 8 2 X 11 BLANCA RAYADA CUMPLE
30 GOMA DE BORRAR CUMPLE
31 SOBRE MANILA AMARILLO 9X12 CUMPLE
32 BANDITAS DE GOMA CUMPLE
33 SOBRE MANILA AMARILLO 10X15 CUMPLE
34 CINTA ADHSIVA 3/4 CUMPLE
35 MEMORIA USB 32GB CUMPLE
36 REMAS PAPEL BOND 8 2 X 11 CUMPLE
37 MEMORIA USB 64GB CUMPLE

Segundo: no habilitar los oferentes Gedesco, SRL, Importadora Coav, SRL, Suplimade
Comercial, SRL, y Supligensa, SRL, para la apertura y lectura de la oferta econémica Sobre
B, por no haber cumplido con la remision de todaslas documentaciones requeridas de manera
indistinta en la parte legal, técnica y financiera, tal y como se estipula en el acépite 3.4 del
pliego de condiciones.

A los cuatro (04) dias del mes de abril del afio dos mil veinticuatro (2024), firmado por:
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@*/ /2-9"-‘-&—' g Q_UW i )
Betionny Seoriano

Rene E. Damiron
Analista de Contabilidad Enc. Division de Servicios Grales.
Perito Financiero Perito Técnico

Ambiolis Axit/ Péfez Tolentino
Encargado de Almacén y Suministro
Perito Técnico

St £ J)/ﬁé :
Jeudy Angel Soto David Betances
Auxiliar de Almacén y Suministro Abogado.-Fiscﬁzaacién Patrimonio
Perito Técnico Perito Legal



